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FRONTLØBEREN B.93
af Mads Mazanti Jensen

Sidste år ved denne tid var mine arme 
ømme af at juble over vores 1. herrese-
niors oprykning til 1. division. I år er mine 
arme lige så hårdt prøvede – heldigvis. 
For der er masser at glæde sig over, hvis 
man har skjoldet i hjertet. Vores 1. dame-
senior har efter at have været snublende 
nær oprykning i de seneste sæsoner en-
delig kvalificeret sig til Danmarks bedste 
fodboldrække for kvinder. Det fejrer vi hér 
i bladet på s. 5-10. 

Om damerne så har ressourcerne til at 
klare sig i en meget stærk række med kun 
otte hold og to nedrykkere allerede ef-
ter en halvsæson er i skrivende stund et 
åbent spørgsmål. Det er hårde odds for en 
oprykker med så få hold og kun en halv-
sæson til at etablere sig. En ændring af 
kvindefodboldens turneringsstruktur synes 
stærkt påkrævet. Men uanset hvad glæder 
vi os over, at B.93 er stemplet ind blandt 
Danmarks otte bedste kvindeklubber. 

Vores bedste fodboldherrer klarede skæ-
rene i den svære første sæson i 1. division 
efter 18 års fravær fra den næstbedste 
række. Som regel bliver en oprykning fej-
ret på en helt anden måde end når en klub 
undgår nedrykning. Men at kunne klare 
sig i en stærk 1. division med et hold be-
stående af overvejende egne talenter er i 
mine øjne en lige så stor præstation som at 
sikre sig oprykning. Det er en præstation, 
der giver genlyd i hele talentudvilklings-
miljøet i Danmark, hvor bestemt ikke alle 
havde troet på, at noget sådant var muligt. 

Jeg må indrømme, at jeg selv hørte til 
skeptikerne. Men hvor er det dog dejligt at 
lukke munden på mig selv og andre, der 
mente, at mindre klubbers forsøg på ta-
lentudvikling nok er yderst sympatisk, men 
vanskeligt at omsætte til resultater på se-
nioreliteniveau. Som den desværre nu af-
gåede sportsdirektør Martin Møller Jensen 
erklærer i artiklen på s. 14-18: Vi er front-
løbere på talentudvikling i Danmark. Når 

traditionelle talentfabrikker i Danmark som 
f.eks. Vejle vælger at smide millioner efter 
lykkeriddere fra den globale fremmedle-
gion i stedet for at give spilletid til egne ta-
lenter, er B.93 beviset på, at det ikke behø-
ver at være sådan. Talentudvikling betaler 
sig – både økonomisk og sportsligt. 

Det betyder ikke, at klubber med en stra-
tegi som Vejles ikke også kan få succes 
med deres forehavende. Men prisen er, at 
de deponerer deres fremtid i hænderne på 
investorer på guldfuglejagt. Hvor galt det 
kan gå, behøver jeg ikke nævne eksem-
pler på. Og selv om det så skulle gå godt 
for den enkelte klub, kan det umuligt være 
til gavn for dansk fodbold som sådan, at 
vores egne talenter ikke får chancen for at 
prøve sig af på højeste seniorniveau. 

På tennisfronten kan vi ikke bryste os af 
det samme – endnu. Vores bedste herrer 
og damer har genetableret B.93 blandt 
Danmarks førende tennisklubber med en 
stamme af først og fremmest udenlandske 
spillere. Men som nævnt i tidligere udga-
ver af dette blad skal denne fremgangs-
måde ses i lyset af en langsigtet strategi 
om at gøre det attraktivt for vores talen-
ter at spille i en klub på højeste niveau, så 
de ikke smutter til klubber, der kan indfri 
deres ambitioner. På længere sigt er det 
målet, at stammen på vores elitehold skal 
bestå af egne talenter. Og der er absolut 
grøde i talentudviklingen, hvilket De kan 
læse om på s. 38.

Men nu skal dette blad ikke være én lang 
ode til eliten. Vores klub er – som bekendt 
– meget andet end dét. 

På andre fronter end det håndgribeligt re-
sultatmæssige kan vi ikke nægte, at vi har 
lidt at kæmpe med. Ud over at vi natur-
ligvis savner Christian Winther som stadi-
onspeaker, savner vi i høj grad også at få 
afsluttet den efterhånden mangeårige tvist 
med kommunen om vores lejeaftale. I re-
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feratet fra generalforsamlingen (på s. 19-
29) kan De læse Hans Drachmanns seneste 
vurdering af sagen, som i skrivende stund 
lader til at munde ud i en voldgiftssag, der 
næppe kan glæde andre end de involve-
rede advokater. 

Hvor kedelig og trættende denne sag 
end er, er det alligevel forbløffende, at 
den hidtil er gået under mediernes ra-
dar. Ikke fordi jeg har så meget stor-
hedsvanvid, at jeg tror, større medier 
interesserer sig for en idrætsforenings 
lejemål i sig selv. Men fordi sagen har 
principielle implikationer for demokrati 
og lejerrettigheder i København. Uanset 
hvad man måtte mene om vores lejevil-
kår, er de funderet i en lejekontrakt un-
derskrevet af en demokratisk valgt over-
borgmester – Jens Kramer Mikkelsen 
– og klubbens daværende lige så demo-
kratisk valgte Hovedbestyrelse. Det er 
denne kontrakt, en på ingen måder de-
mokratisk valgt forvaltning i Københavns 
Kommune nu med alle midler vil forsøge 
at få ændret, hvilket vores demokratisk 
valgte Hovedbestyrelse i fire år har for-

søgt at kæmpe imod. Hvis forvaltningen i 
Københavns Kommune kan slippe af sted 
med dette, må man konstatere, at ikke-fol-
kevalgte teknokrater i spørgsmål som disse 
har magt til at trumfe aftaler indgået af de-
mokratisk valgte repræsentanter for hen-
holdsvis borgere og klubmedlemmer. 

Dermed må lejere i kommunalt ejet byg-
geri konstatere, at deres kontrakt ikke er 
det papir værd, den er skrevet på – hvis 
teknokraterne synes det. 

Men måske er det bare mig, der er naiv. 
Måske er det bare mig, der først får øjnene 
op for dette nu. Måske skyldes mediernes 
manglende interesse for sagen, at det er 
et længe fastslået og derfor banalt faktum, 
at sager mellem kommune og borger na-
turligvis ikke er et demokratisk anliggende. 
Franz Kafkas ”Processen” blev udgivet i 
1925. George Orwell skrev ”1984” i 1948. 
Og det er jo længe siden. 

1925, 1948 og 1984. 

Og 2024.
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ENDELIG OPRYKNING
1. Kvindesenior rykkede op i den bedste række
af Mads Mazanti Jensen

Så lykkedes det! Efter flere sæsoner, hvor 
vores 1. kvindesenior blev snydt for op-
rykning på målstregen, lykkedes det en-
delig at bryde forbandelsen. B.93 har et 
hold i Danmarks bedste række i fodbold!

Op til forårssæsonen stod det klart, at 
B.93 under kyndig ledelse af den nytil-
komne cheftræner Peer Lisdorf stod med 
gode kort på hånden for at blive blandt 
Kvalifikationsligaens to oprykningsberet-
tigede hold. OB havde atter fået mod på 
topfodbold for kvinder, så med overtagel-
sen af Odense Q og en deraf følgende til-
førsel af ressourcer, var den fynske klub 
storfavorit til at tage den ene af opryk-
ningspladserne. 

En anden provins-storklub, AaB, der sidste 
år snød os for oprykning på sidste spille-
dag, ville være et godt bud på den anden 
oprykningsplads, men det ville B.93 også 
efter en stærk efterårssæson. Til B.93’s 
fordel talte, at vinterpausen ikke bød en så 
stor udskiftning i spillertruppen, som det 
var tilfældet sidste år. For eksempel var 
det lykkedes at holde på bomberen Rebeka 
Winther - 22 mål i 14 turneringskampe i 
efteråret! – selv om flere klubber sikkert 
har haft et godt øje til den ualmindeligt 
træfsikre angriber.

Før det gik løs i Kvalifikationsligaen, skulle 
kvinderne imidlertid først afvikle en po-
kalkvartfinale på udebane mod Næstved. 
Selv om B.93 bragte sig i front med både 
1-0 og 2-1, blev det alligevel sydsjællæn-
derne, der trak det længste strå med en 
sejr på 3-2 efter forlænget spilletid. Begge 
93-scoringer var – naturligvis – signeret 
Rebeka Winther. 

Der var dog ikke megen tid til ærgrelse 
over det bitre pokal-exit, for allerede i 
turneringens første kamp skulle B.93 op 
mod oprykningsfavoritten. Med en flot ind-
sats lykkedes det kvinderne at tilkæmpe 

sig et point i form af et 1-1-resultat på 
Svanemølleanlægget. I anden halvleg pres-
sede fynboerne på for at sikre sig sejren, 
men et flot kæmpende 93-hold holdt stand. 
Behøver jeg at nævne, at vores målscorer 
var Rebeka Winther?

Det gode resultat blev fulgt op af en sejr 
på 2-0 på udebane mod det tidligere kvin-
deligahold Thy-Thisted. Undtagelsesvist 
måtte Rebeka Winther gå fra banen uden 
at score, men det gjorde ikke noget, når 
scoringer fra Busra Barut og Frederikke 
Benfeldt sikrede sejren.

Det gav et godt rygstød for langfredags-
kampen mod AaB – en kamp, som måtte 
regnes for en nøglekamp i opryknings-
striden. Et langskud af – nå ja – Rebeka 
Winther sikrede sejren midt i anden halv-
leg. Og da sejren blev fulgt op af en ny 
1-0-triumf over Næstved i den derpå føl-
gende kamp, lå B.93 lunt i svinget blandt 
rækkens tophold.

Desværre blev det ikke til sejr i lokalopgø-
ret mod Østerbro IF (en sammenslutning 
af ØB og Ryvang), hvor B.93 måtte nøjes 

Rebeka Winther
Foto: Christian Midtgaard



6 7

med 1-1 i Fælledparken, selv om spil og 
chancer egentlig berettigede til en sejr. 

Og så var der ellers dømt topkamp i 
Odense, hvor hele 1.253 tilskuere så det 
stærke OB-hold vinde 1-0 på en scoring 
kort før pausen.

Heldigvis kunne konkurrenten AaB hel-
ler ikke knække Østerbro IF og spillede 
ligesom B.93 1-1 i Fælledparken, så vores 
heltinder lå stadig på andenpladsen med 
tre points ned til AaB med fire spillerun-
der tilbage.

Det forspring blev udbygget seks points i 
den syvende runde, da B.93 klaskede Thy 
Thisted med 4-0 efter fire scoringer inden 
for kampens første 22 minutter, mens AaB 
tabte 0-1 til OB.

Nu stod B.93 med gode kort på hånden 
før storkampen mod AaB i Aalborg. Med 
en sejr ville kvinderne være sikre på op-

rykning tre runder før slut. Men også uaf-
gjort ville bringe B.93 snublende nær det 
forjættede land.

Sådan skulle det desværre ikke gå. For 
en sjælden gangs skyld svigtede Winthers 
træfsikkerhed - hun måtte se sit straf-
fespark prelle af på indersiden af stolpen. 
Alligevel lå B.93 længe til at sikre sig et 
ekstremt vigtigt point, men så – tolv mi-
nutter før tid – scorede nordjyderne des-
værre det mål, der spillede dem tilbage i 
oprykningskampen. 

Tre points ned til AaB med to kampe igen 
var ikke desto mindre et godt udgangs-
punkt. Problemet var blot, at modstande-
ren i næstsidste spillerunde var Næstved, 
som ofte før havde drillet os, når vi havde 
mindst brug for det. Det gjorde de heldig-
vis ikke denne gang. Et veloplagt 93-hold 
satte sig på spillet fra kampens start, og 
da sydsjællænderne midt i første halv-
leg blev reduceret til 10 spillere efter et 
direkte rødt kort, kæmpede ”de grønne” 
med ryggen mod muren. 

Vi skulle dog hen til et kvarter ind i an-
den halvleg, før vi endelig fik nedbrudt 
den grønne mur. Og det var – selvfølgelig 
– Rebeka Winther, der stod for den forlø-
sende scoring. En scoring, der blev fulgt 

Glæde efter oprykningen
Foto: Jeppe Wermuth

Glæde efter oprykningen
Foto: Jeppe Wermuth
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Kvalifikationsligaen

1. OB Q                               10    8    2    0    27-3    26

2. B.93                               10    6    2    2    14-4    20

3. AaB                                10    5    2    3    16-7    17

4. Thy-Thisted                     10    2    2    6    5-17    8

5. Østerbro IF                      10    1    4    5    9-25    7

6. Næstved HG                    10    1    2    7    6-21    5

fra dbu.dk

op af et 2-0-mål af Mille Bech, som sik-
rede B.93 et fremragende udgangspunkt 
før sidste spillerunde.

Uafgjort var nok til oprykning i lokal-
braget mod Østerbro IF hjemme på 
Svanemølleanlægget. Et monsun-lignen- 
de regnvejr gjorde ikke ligefrem forhol-
dene nemme dén juni-lørdag. Og det solide 
Østerbro-hold havde jo tidligere på sæso-
nen voldt os problemer. Spændingen var til 
at tage at føle på, men det var publikums 
opbakning til gengæld også, trods det alt 
andet end indbydende vejr. 

Heldigvis fik B.93 en ønskestart med en 
Winther-scoring allerede efter ni minut-
ters spil. Derfra styrede 93erne spillet og 
lod ikke til at være præget af situationens 
alvor. Vi skulle dog frem til 11 minutter 
før tid, før enhver tvivl om udfaldet blev 
skyllet væk i regnmasserne: Hvem andre 
end Rebeka Winther steg til vejrs og pan-
dede 2-0-scoringen i kassen. Oprykningen 
var i hus. Omsider havde kvinderne brudt 
forbandelsen. I 2024 blev det ikke lige-
ved-og-næsten.

Det er naturligvis oplagt at pege på 
Winthers mange mål som den væsent-
ligste faktor bag oprykningen. Otte mål 
i forårets 10 turneringskampe taler da 

også sit eget sprog. I alt blev det til utro-
lige 32 mål i sæsonen 23/24s 24 turne-
ringskampe. Ikke uventet benyttede HB 
Køge sommerpausen til at gafle hende.
 
Men sådan set var B.93’s evne til at for-
svare eget mål lige så imponerende. Mens 
efterårssæsonen bød på 16 mål imod i 
14 kampe, hvilket er en glimrende sta-
tistik, blev der i forårets 10 kampe kun 
scoret fire mål imod B.93. Det må da 
være klubrekord! Store roser til målvog-
ter Signe Munk og firebackkæden Sandra 
Olabi, Julie Hemmingsen, Sara Grønhøj og 
Sofie Thrige. Men i nutidens fodbold er for-
svarsspillerne selvfølgelig ikke ene om at 
forsvare, så hele 93-truppen skal prises for 
en utroligt disciplineret indsats, som gjorde 
vores hold så stærkt og velorganiseret, at 
vi i 10 turneringskampe holdt nullet seks 
gange og aldrig lukkede mere end ét mål 
ind. Dét er opskriften på succes. 

Og det bliver fantastisk spændende at 
se, hvordan truppen klarer sig i efter-
årets kampe mod landets stærkeste 
hold. Prominente navne som Brøndby 
og Køge gæster os, nu ikke længere på 
Svanemølleanlægget, men på hovedsta-
dens smukkeste arena, Østerbro Stadion. 
Kom forbi og se med.
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BAG OM OPRYKNINGEN
Et interview med Peer Lisdorf

af Mads Mazanti Jensen

I begyndelsen af august traf Medlemsbladet 
1. kvindeseniors cheftræner Peer Lisdorf 
for at høre om baggrunden for den flotte 
oprykning og forventningerne til efterårs-
sæsonen i Kvindeligaen.

- Hvad er baggrunden for, at oprykningen 
blev en realitet i år?

- Jeg synes, at vi fik sammentømret en god 
trup, der gerne ville hinanden og kæmpede 
for hinanden. De fik oparbejdet en god til-
lid til sig selv og til holdet. Og vi var gode 
til at lukke af. Der gik kun fire mål ind i 10 
kampe. Det er jo vigtigt, at man er gode 
til at holde modstanderne væk fra målet, 
så vi selv kunne få nogle knebne sejre. Og 
det var jo så nok. 

- Jeg kunne godt mærke, at spillerne tviv-
lede på det i begyndelse, men i og med 
at vi spillede nogle gode træningskampe 
og kom godt fra start i turneringen, gav 
det noget selvtillid, og den fik vi langsomt 
bygget på. Vi lagde os ret hurtigt op på 
oprykningspladsen og formåede at holde 
den hele vejen hjem.

- Fire mål imod i 10 kampe må næsten 
være klubrekord. Hvordan fik I forsvaret 
til at fungere så godt?

- Det er jo selvfølgelig en cadeau til mål-
mænd og forsvarsspillere, men også lige så 
meget til hele holdet. For i mange perioder 
af kampene lagde vi højt pres på modstan-
derne. Og det er lige så stor en cadeau til 
de offensive spillere, at de lagde et pres og 
erobrede bolden højt, så vores forsvarsspil-
lere og målmænd ikke var så aktive. Det 
handler ikke så meget om, at vi kun stod 
og forsvarede os, og kun var gode til det.

En mental udfordring
- Før den sidste og afgørende kamp mod 
Østerbro IF sagde du, at I skulle gribe den 
an som en hvilken som helst anden kamp. 
Men det var jo lettere sagt end gjort, for 
det må have ligget i baghovedet på spil-
lerne, at det kiksede i de seneste sæso-
ner. Hvordan greb du de mentale forbere-
delser til kampen an?

- Det var netop derfor, jeg sagde, at de 
skulle tænke på det som en kamp som 
alle andre kampe, så det ikke forstyrrer. 
Det gælder om at holde fokus på noget 
af det, man kan gøre noget ved i kam-
pene. Og så er det jo lige meget, om det 
er den første eller den sidste kamp. Hvis 
man først selv begynder at bekymre sig 
om et eller andet, der måske kan ske, så 
er der større risiko for, at det kan ske. 
Så jeg arbejdede meget med, at de skulle 
finde indre billeder frem om, at de ville 

Peer Lisdorf
Foto: Christian Midtgaard
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lykkedes med deres udfordringer, indlæg 
og afslutninger. Gjorde det det, var det 
bare et spørgsmål om tid, før vi fik prikket 
bolden ind.

En ny situation i angrebet
- Her i sommerpausen er den suveræne 
topscorer Rebeka Winther skiftet til HB 
Køge. Hvordan stiller det jer i forhold til 
den nye sæson?

- For det første er vi glade på Rebekas 
vegne. Det er en kæmpe cadeau til klub-
ben og holdet. Det er jo en del af vo-
res kultur, at vi ikke er en rig klub, hvor 
spillerne kan leve af det. Så vi vil gerne 
hjælpe spillere videre. Vi tager det som 
en kæmpe rygstød til klubben og holdet, 
at vi har fået en spiller hen til et sted, hvor 
hun har større muligheder for at udvikle 
sig. Og måske også få et springbræt til 
udlandet. 

- Men det er klart, at det sætter os i en ny 
situation, hvor nogle andre bliver nødt til at 
tage ansvar. Vi skal have flere til at tænke, 
at nu skal de ind og lave nogle mål. De skal 
være målliderlige, siger jeg. Når de er om-
kring feltet, har de før haft en tendens til 
at spille bolden hen til Rebeka. Nu skal de 
selv tage et træk og sparke på mål. 

- Og så er vi i en så heldig situation, at vi har 
fået Thea (Rode, red.) fra AaB, som også 
har været i Fortuna og AGF og har noget 
liga-erfaring og også lavet rigtig mange mål 
i kvalifikationsspillet. Faktisk minder hun en 
del om Rebeka i forhold til fysisk statur og 
hurtighed. Og hun har et godt spark med 
begge ben. Så forhåbentlig kan Thea falde 
hurtigt til og få nogle gode relationer til de 
spillere, der er omkring hende. Og så skal vi 
få hende til at lave nogle mål, selvfølgelig. 

Med det lange kikkertsigte på
- I har en kort optaktsperiode før sæ-
sonstart og efter efterårssæsonen rykker 

to af efterårets otte hold i Kvindeligaen 
ned i Kvalifikationsrækken. Det lyder som 
hårde odds. Hvad synes du om dén turne-
ringsstruktur?

- Det har jeg ikke tænkt over. Men jeg sy-
nes, det er fedt, at man spiller om et slut-
spil, og at der er noget at spille om hvert 
halve år. Det kan jeg egentlig godt lide. 

- Men nu har vi endelig fusioneret kvin-
derne og herrerne til ”one-club”, så derfor 
tænker klubben og vi lidt mere langsigtet. 
Selvfølgelig er det et delmål, at vi skal for-
søge at komme med i slutspillet, for det gi-
ver os nogle bedre betingelser og økonomi. 
Men skulle det ikke lade sig gøre, er det 
ikke en katastrofe. For vi er ved at forandre 
nogle ting, som ikke nødvendigvis foregår 

ude på fodboldbanen, men rundt omkring 
holdet. Vi har fået en ny fys, og der er 
bygget på hele administrationen omkring 
holdet i forhold til kampafvikling, medier 
og sponsorer. Alt rundt omkring holdet er i 
forandring og i en positiv udvikling. Og det 
er med det lange kikkertsigte på i forhold 
til, at spillerne skal få bedre forhold. 
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- Når vi går ud og spiller kampene, skal vi 
selvfølgelig forhindre modstanderne i at 
komme til afslutninger og selv forsøge at 
komme til afslutninger, og så må vi se, 
hvor mange points, vi kan skrabe sammen 
i løbet af sæsonen. 

- Men det bliver da selvfølgelig mega 
svært. OB, som rykkede op med os, så 
gode ud, og har bibeholdt deres spillere. 
Nordsjælland og Brøndby er blevet et-
ter og toer, HB Køge har godt nok haft 
mange udskiftninger, men Fortuna tror 
jeg ligger i nogenlunde i samme leje. 
De fire har jo ligget på de fire øverste 
pladser i en del år nu. Så er AGF blevet 

bedre, OB rykker sig, Kolding er måske 
gået lidt tilbage, men det er de tre mod-
standere, vi nok skal tro på, at vi kan 
stjæle points fra. Men jeg tror også godt, 
at vi kan drille alle de andre. I nogle af 
de kampe, vi spillede hen over somme-
ren, har vi også fået trænet at spille med 
fem i bagkæden i slutningen af kampene, 
hvor der faktisk ikke er blevet scoret, så 
hvis vi kan være dygtige og effektive og 
måske komme foran 1-0, tror jeg, vi kan 
være gode til at lukke af til sidst, selv 
mod nogle af de store hold. 

1. kvindesenior i Farum
Foto: Freja Borne
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FLOT NIENDEPLADS I COMEBACK-SÆSONEN
Et tilbageblik på 1. herreseniors forårssæsonen

af Mads Mazanti Jensen

En niendeplads i den næstbedste række. I 
nutidens topfodbold klinger det umiddel-
bart ikke af mere end blød mellemvare. 
For en nifoldig danmarksmester kunne det 
måske endda lyde nedslående. Men lad os 
lige ridse situationen op: B.93 var inden 
sæsonen for første gang i 18 år rykket op 
i den næstbedste række. Med et relativt 
beskedent budget og med en trup bestå-
ende af 62 procent egenudviklede spillere. 

På den baggrund var B.93 inden sæsonen 
tippet blandt nedrykningskandidaterne. 
Et uprøvet hold med få spillere med før-
stedivisionserfaring. 

Hvordan skulle disse grønne københav-
nerknægte klare sig i en jysk domineret 
division med granvoksne og taktisk afkla-
rede dødboldsfetichister? 

Det så da heller ikke for godt ud i sæso-
nens indledning, hvor det blev til et par 
gevaldige lussinger mod skarpe jydehold, 
der uden så mange dikkedarer straffede 
vores heltes til tider lidt sorgløse defen-
siv. Og så skal man ikke glemme, at de 
jyske kaffebrød faktisk ikke er helt uefne 
boldspillere.
 
Efter seks nederlag i træk raslede B.93 ned 
på en placering faretruende nær dumpe-
pladserne. Men så! Tre sejre i træk med en 
samlet målscore på 7-0 reddede julefreden 
på Østerbro, og spillerne kunne forberede 
sig til forårssæsonen med arbejdsro og en 
vis optimisme.

Offensivt blev B.93 dog svækket i vin-
terpausen med salget af angrebsprofilen 
Tammer Bany, der med sin kattepotetek-
nik havde været en nydelse at følge i efter-

året. Og da erstatningen Emeka Nnamani 
hurtigt viste sig ukampdygtig med en 
skade, så 93-angrebet en smule tyndbe-
net ud. Unge Sebastian Clemmensen, der 
fik chancen som spidsangriber, lignede 
umiddelbart mest en talentfuld fløjspiller, 
som i mangel af bedre blev kastet for lø-
verne på en uvant plads.

Den første kamp mod Næstved var da 
heller ikke ligefrem et offensivt fest-
fyrværkeri. Det blev en typisk premie-
rekamp, hvor kampens betydning og 
vinterrustne spillere gav de fremmødte 
i Vanløse Idrætspark en uskøn forestil-
ling, der passende endte 0-0 – et resul-
tat, B.93 bedst kunne bruge, da afstan-
den til bundkonkurrenten dermed blev 
fastholdt.

Og spillet blev bedre mod en anden bund-
konkurrent, HB Køge, som blev besejret 
3-1 i Vanløse Idrætspark. Angrebet var 
vågnet op til dåd, da der var mest brug for 
det, og trods en ærtesuppelignende tåge 
i Vanløse fik vi de første glimt af, at idéen 

1. herresenior
Foto: Christian Midtgaard
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med unge Clemmensen som spidsangri-
ber måske nok var en nødløsning, men 
i så fald en ualmindeligt god af slagsen.

Sejren blev fulgt af 1-1 i Hobro efter en 
imponerende fighterindsats og et pragt-
fuldt frisparksmål af Mikkel Mouritz, se-
nere kåret som årets mål af fanklubben.

Som kronen på værket blev grundspillet 
afsluttet med en imponerende 3-2-sejr i 
comeback-kampen på Østerbro Stadion 
mod superliganedrykkerne Horsens. 93erne 
var heldige med at klare 1-1 ved pausen 
mod ”Den Gule Fare”, men efter pausen 
blev billedet vendt. Dermed sluttede B.93 

grundspillet med syv kampe uden nederlag 
og et betryggende hul på 14 points ned til 
nedrykningsstregen.

Den første af ti slutspilskampe blev dog lidt 
af en fuser, da B.93 blev spillet baglæns ud 
af Farum Park og tabte 0-4 til Hillerød efter 
sæsonens vel nok dårligste indsats.

Den følgende fredag skulle nederlaget 
revancheres mod bundproppen Helsingør 
hjemme på Østerbro Stadion. Imidlertid 
havde et massivt regnvejr omdannet den 
i forvejen sårbare grønsvær til en filial af 
Østerbro Svømmehal. At banen ikke blot 
var uegnet til andet end vandpolo, men 
også var decideret farlig for spillernes 
bentøj fik vi bevis for, da Ahmed Daghim 

udgik med en slem skade, der skulle 
holde ham ude resten af sæsonen. Også 
anfører Mouritz blev skadet i denne pa-
rodi på en fodboldkamp, så det var svært 
at glæde sig over, at vi trods alt fik bjær-
get det ene point med en sen udligning af 
Sebastian Clemmensen.

Vores forsvarsspil – eller mangel på samme 
– blev det store samtaleemne efter 3-5-ne-
derlaget i Køge i den derpå følgende kamp. 
B.93 havde dermed indledt slutspillet med 
at lukke 11 mål ind i de første tre kampe. 
Med et nederlag til Næstved i kamp 4 kunne 
den ellers betryggende afstand til nedryk-
ningsstregen skrumpe med yderligere tre 
points, og vi ville atter blive en del af kam-
pen for at undgik en af de to dumpepladser.

Sådan gik det heldigvis ikke. For med en 
2-0-sejr over sydsjællænderne fik vi på ny 
lagt afstand til den frygtede streg. Igen 
indtog Sebastian Clemmensen en nøgle-
rolle med en vital 2-0-scoring netop som 
gæsterne pressede mest på for en udlig-
ning. Hvilken forløsning!

Desværre fik hverken Clemmensen eller 
andre gang i målscoringen i de næste to 
kampe, som begge blev tabt 0-1 til hen-
holdsvis Horsens (i en ny skandaløs vand-
pantomime) og Næstved (på Næstveds re-
servehjemmebane i Slagelse).  

Dermed var vi stadig ikke helt fri af ned-
rykningstruslen før hjemmekampen mod 
HB Køge. Men så skal jeg da ellers lige love 
for, at de unge 93ere fik gang i målscorin-
gen igen. Med forrygende kombinationsspil 
splittede B.93 fuldkommen fusionsklubben 
ad. 7-1 endte denne herlige opvisning på 
Østerbro Stadion. Farvel og tak til nedryk-
ningsstriden på den mest overbevisende 
måde, man kunne tænke sig.

De sidste tre kampe var derfor dejligt 
betydningsløse. Et stærkt 1-1-resultat i 

Sebastian Clemmensen har scoret mod Helsingør
Foto: Christian Midtgaard
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Horsens blev fulgt af en sikker 3-0-sejr 
over allerede nedrykkede Helsingør, før 
sæsonen blev afsluttet med et 1-3-ne-
derlag til Hillerød, som efterhånden er 
blevet lidt af en skrækmodstander for os. 
Men det kunne vi leve med. For nederla-
get til trods blev holdet fortjent hyldet for 
en flot comebacksæson i den næstbedste 
række af hele 2.500 fremmødte tilskuere 
på Østerbro Stadion.

Slutspillet indbragte B.93 11 points for 10 
kampe og en målscore på 19-18. I sig selv 

ikke vildt imponerende, men alt rigeligt med 
tanke på det polster på 14 points ned til 
nedrykningsstregen, vi forinden havde sik-
ret os. Desuden var pointtallet i sig selv ikke 
afgørende. Det vigtigste var, hvordan det 
gik i de såkaldte ”sekspointskampe” mod de 
direkte nedrykningskonkurrenter. Hvor B.93 
i oprykningssæsonen 22/23 egentlig ikke 
klarede sig synderligt godt mod de direkte 
oprykningskonkurrenter, men fik en formi-
dabel pointhøst mod hold fra den nedre del 
af tabellen, var vores helte i denne sæson 
anderledes effektive i opgørene mod kon-
kurrenterne:

Mod HB Køge: 3 sejre og 1 nederlag og en 
målscore på 20-8 (2 sejre på 7-1!).

Mod Næstved: 2 sejre, 1 uafgjort og 1 ne-
derlag og en målscore på 3-1. 

Mod Helsingør: 2 sejre, 1 uafgjort og 1 
nederlag og en målscore på 7-4.

Selv om pointene mod rækkens øvrige hold 
selvfølgelig også tæller, var denne statistik 
mod de direkte konkurrenter af stor be-
tydning for, at vi kunne sikre forbliven i 1. 
division allerede i fjerdesidste spillerunde.

En præstation, der i mine øjne er mindst 
lige så stor som oprykningen sidste år. 

1. division nedrykningsslutspil

7. Hillerød                           32    13    10    9    58-41    49

8. AC Horsens                      32    12    7    13    37-45    43

9. B.93                             32    11    6    15    45-55    39

10. HB Køge                     32    9      7    16    43-66    34

11. Næstved                      32    5     12   15    33-53    27

12. Helsingør                    32    2    10    20    32-65    16

fra dbu.dk

Holdet bliver fejret i den sidste kamp mod Hillerød
Foto: Christian Midtgaard
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-VI ER FRONTLØBERE PÅ TALENTUDVIKLING 
I DANMARK
Sportsdirektør Martin Møller Jensen ser tilbage på sæsonen 23/24

af Mads Mazanti Jensen

B.93 præsterede i den forgangne sæson 
en bedrift, de færreste i fodbolddanmark 
havde troet muligt: At etablere sig i 1. di-
vision med en stamme af egenudviklede 
spillere. Dén præstation vil vi meget gerne 
dvæle ved i Medlemsbladet. Det gør vi i 
form af et tilbageblik på sæsonen med en 
af arkitekterne bag bedriften: Den nu af-
gåede sportsdirektør Martin Møller Jensen. 
Interviewet blev udført i slutningen af maj 
måned.

- For at sætte præstationen i relief: Hvordan 
var vores budget er i forhold til andre klub-
ber i 1. division?

- I øjeblikket opererer vi med et af de la-
veste budgetter i 1. division. Vi har bygget 
et fuldtids-setup i en deltidsindpakning, 
som gør, at vi kan lave et miljø, der min-
der om større miljøer, men for det halve. 
Men vi ligger i den lave ende af NordicBet 
Ligaen. Og næste sæson vil det i endnu 
højere grad blive i den lave ende, fordi 
der kommer nogle stærke økonomier op, 
f.eks. Esbjerg. 

Fem spillere af egen avl i 
gennemsnit
- I forhold til brug af egne talenter: En 
klub som HB Køge har også haft mange 
egne talenter i truppen, men er vi den 
klub i rækken, der bruger flest egenud-
viklede spillere?

- Ja. Vi har i år sat os for at måle på ande-
len af egenudviklede spillere i start-elleve-
ren. Tidligere, da vi lå i 2. division, lavede 
vi en plan om, at vi skulle rykke op med 
70% egenudviklede spillere i truppen. Vi 

har gennem årene diskuteret, om vi skulle 
måle på spilletid – det har vi så ikke gjort 
– men vi lykkedes med at rykke op med 
62% egenudviklede spillere i truppen. 

- I år har vi så ændret målsætningen lidt. 
For én ting er, hvad du har i truppen, no-
get andet er hvilke spillere, der gør en 
forskel. Så nu måler vi på egenudviklede 
spillere i start-elleveren. Det vil sige: Når 
du kommer på stadion fredag aften, kan 
du så se akademispillere få chancen fra 
start. Og på det parameter er vi med af-
stand det hold, der har flest egenudvik-
lede spillere. Vi har haft 5,5 i gennem-
snit. Og jeg er i tvivl om, om vi har haft 
nogle kampe, hvor vi har haft færre end 
fem egenudviklede spillere i start-elleve. 

- Når du ser den forgangne sæson i lyset 
af, hvor mange af vores egne talenter, vi 
har benyttet, og hvor relativt lavt vores 
budget er, hvordan er du så tilfreds med 
den?

 - Jeg er vildt stolt af den sæson. Jeg er 
også stolt af den vending, vi er lykkedes 

Fhv. sportsdirektør Martin Møller Jensen
Foto: Claus Vandborg
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med. Denne sæson blev forløsningen på 
et projekt, der har varet en del år efter-
hånden. Jeg synes, vi har fået vist fod-
bolddanmark, at det kan betale sig at 
investere i talentudvikling. Vi har med 
salget af Tammer Bany i januar vist, at vi 
også kan udvikle spillere og tjene penge 
på dem. Vi kigger også ind i, at der snart 
kommer en betragtelig mængde kompen-
sationspenge for de af vores spillere, der 
er kommet ud i systemet, når FIFA har 
fået styr på deres udbetalingssystem. Så 
jeg synes egentlig, vi godt kan være stolte 
af det arbejde, mange gode mennesker 
har været en del af i efterhånden fem år. 

Tilbage til vores DNA
- I en periode i efteråret tabte vi seks 
kampe i træk. Andre klubber havde det 
også lidt svært, Næstved og Helsingør fy-
rede deres trænere. Hvilke tanker gjorde 
du dig selv i den periode?

- Først og fremmest var jeg optaget af, 
hvordan vi trænede. Og hvordan vi præ-
sterede i forhold til vores udtryk, og hvor-
dan vi udviklede os. Og så brugte jeg en 
del ressourcer på at beskytte spillere og 
staben imod det tryk, som nogle gange 
kommer i en fodboldklub med mange in-
teressenter. Men for mig var det aldrig på 
tale at skifte gode mennesker ud, som gør 
deres bedste, og som to måneder forinden 
havde præsteret det største i 18 år i B.93.

- Når det så er sagt, var der et tidspunkt 
omkring 0-3-nederlaget til Hillerød, hvor 
jeg efterfølgende havde en relativt grun-
dig evaluering med trænerne. På det tids-
punkt – midtvejs i grundspillet – gik vi en 
lang række af vores DNA-principper igen-
nem. 

- Jeg syntes, at vi var drevet lidt væk 
fra vores DNA i kampene op til. I det in-
tense slutspil i 2. division, hvor vi skulle 
lykkedes, gik vi måske på nogle kompro-

miser, som vi havde svært ved at ryste 
af os. Der var også nogle, der syntes, at 
når vi rykkede op, skulle vi være forbe-
redt på at spille på en anden måde. Det 
har aldrig været intentionen. Så det, jeg 
gerne ville have spillerne og trænerne til 
at lykkes med, var at være tydeligt bold-
besiddende i nogle enkle mønstre, som 
vi rent faktisk hele tiden har haft stående 
i vores playbook. Jeg ville gerne have, 
at vi var tydeligt afstemte, når de andre 
havde bolden, på de aftaler, vi har ned-
skrevet. Og så var der noget med farten 
i omstillingerne. Så i virkeligheden hev vi 
lidt i roret for at komme tilbage på den 
rette kurs. Og i øvrigt synes jeg, vi har 
en mega sej trænerstab, som på det tids-
punkt fuldstændig loyalt og ærgerrigt tog 
imod den udfordring og fik rettet skibet 
op.

- Vi lavede en kortsigtet plan for de kom-
mende kampe. For på det tidspunkt havde 
vi AaB, Vendsyssel og Sønderjyske, så vi 
ville jo forvente, at vi sandsynligvis ikke 
ville få points i de tre kampe. Det vig-
tigste for mig på det tidspunkt var, at 
vi lykkedes med at blive en lille smule 

Cheftræner Kim Engstrøm
Foto: Christian Midtgaard



16 17

bedre for hver af de tre kampe. Jeg tror, 
jeg italesatte dem som træningskampe. 
Forstået på den måde, at når vi så mødte 
Helsingør, måtte vi ikke være kommet 
ned i en negativ spiral. Så skulle vi i ste-
det for kunne have brugt præstationerne 
til at suse hen over dem. Og det gjorde 
vi så også. 

- I fodboldens verden er hukommelsen 
kort. Så når man taber en kamp 0-5, er 
der lige pludselig nogle, der synes, at alt 
er galt. Det syntes jeg overhovedet ikke, 
at det var. Vi vidste, at vi havde nogle 
unge spillere, som ikke havde spillet 1. 

division før. Vi vidste, at der ville være 
nogle bump på vejen. Det har vi hele ti-
den været forberedt på. Det var det valg, 
vi havde truffet. Så den største udfor-
dring i det efterår var helt sikkert omgi-
velsernes bekymring. Og den syntes jeg, 
vi lykkedes med at holde ude. Vi lykke-
des med at holde en boble om gruppen. 

Det gjorde vi også i oprykningsforåret, 
hvor der også var følelser uden på tøjet. 

Syv kampe uden nederlag
- Og så kom der de der syv kampe, hvor 
vi slog hul ned til bunden. Var det de ting, 
I havde talt om, der bare lykkedes i de 
kampe?

- I efterårets kampe tror jeg, at det fri-
gav noget energi, at spillerne efterhånden 
havde vænnet sig til niveauet. Vi havde 
vænnet os til tempoet. Og så syntes jeg, vi 
havde en friskhed i turneringen i efteråret. 
Trænerne havde været gode til at dosere 
landskampspauserne. Vi var så vant til 
ikke at have de pauser i 2. division. Så lige 
pludselig kom der nogle breaks undervejs, 
og jeg synes, vi så friske ud i november. 

- Der er sikkert mange årsager til, at det 
gik godt. I efterårets sidste kamp mod 
Kolding havde vi måske også lidt held i 
sprøjten. Når vi så kigger på den anden 
side af nytåret, var der noget andet i spil. 
Der havde vi haft en god, lang opstart til 
at arbejde med spillerne. Og nu ved de, 
hvad de møder. De ved også, at de kan 
være med. Og alle er enige om, at det, 
der giver os succes, det er, at vi gør det, 
vi er bedst til, det, som truppen er bygget 
til, det, der er vores DNA. 

Vi er stærke, når vi er B.93
- Hvis du skal se overordnet på den trup, 
vi har haft i den forgangne sæson: Hvilke 
kvaliteter har den, og hvad så du gerne 
forbedret?

- Jeg synes, vi har en spændende trup. 
Vi har rigtig mange deltidsspillere og fem 
fuldtidsspillere, som gerne skal være le-
dere, der kan bære resten. Og det synes 
jeg overordnet set, vi er lykkedes godt 
med. Der er en masse ubekendte, for når 
unge spillere gør det godt, er der mange, 
der kigger deres vej. Men det er stadig 

Abdullah Iqbal – en af 1. divisions bedste midterforsvarere
Foto: Christian Midtgaard
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med en stor tro på, at det er det rigtige, 
der bliver gjort.

- I hele sæsonen har vi kun vundet én 
kamp efter at have været bagud. Tænker 
du, at vi mangler nogle mere fysiske spil-
lere, der kan være stærke i feltet, når der 
ikke er andet at gøre end at smide bolden 
ind i feltet?

- Det er et godt spørgsmål. Jamen, det 
er jo et valg. Jeg tror, at det, vi har lært i 
den første sæson er, at vi er rigtig stærke, 
når vi er B.93. Hvis vi prøver at være 
Horsens eller Næstved eller Hillerød el-
ler andre, tror jeg ikke, vi kommer til at 
lykkes. Jeg tror, vi skal være dygtige til 
at lære vores spillere flere facetter, så de 
også er i stand til at håndtere den anden 
side. Eksempelvis har vi på vores akademi 
været rigtig dygtige til at udvikle stoppere 
med et offensivt mindset, som er gode på 
bolden. Men vi har også over det sidste 
års tid gjort mere ud af, at de skal være 

dygtige forsvarsspillere. For hvis vi skal 
sælge forsvarsspillere, skal de også kunne 
forsvare. 

Så jeg vil altid tænke strategisk på det. 
Hvis man er god til at lægge en plan, får 
man også dét, man beder om at få. Så når 
vi på Akademiet ikke har arbejdet med 
forsvarsspil, fordi man ikke ønsker det 
strategisk, og så taber 0-5 med en mand 
i undertal, og ikke føler vi er dygtige nok 
til at forsvare, jamen så er det jo sådan 
set ret forventeligt. Til gengæld får vi også 
lige pludselig to gange 7-1-sejre, hvor det 
hele bimler og bamler. Dén fortælling, vi 
har i klubben i dag, er, at vi hellere vil 
have lidt af det ene og det andet, end at 
vi vil spille 0-0 og 1-1. Det kræver i hvert 
fald en større ændring, hvis man vil dreje 
båden dér. 

- Man kan så diskutere, om vi kan have 
nogle spillertyper, der kan være bedre til 
nogle kampe end andre, det er jeg så-

Osman Addo – stort gennembrud i forårssæsonen
Foto: Christian Midtgaard
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dan set enig i. Det forsøgte vi også lidt i 
vores 2. divisionssæson. Da jeg kom til 
som sportsdirektør, hentede vi en for-
svarsspiller ind, som var rigtig god til 
at forsvare (Emil Christensen, red.). Vi 
hentede også en midtbanespiller ind fra 
Middelfart, som var lidt hårdere og mere 
løbestærk (Martin Conley, red.). Og et 

halvt år før havde vi hentet en stor angri-
ber ind fra Jylland (Frederik Høgh, red.). 
Så jeg har sådan set prøvet at lave nogle 
greb. Men min konklusion på baggrund af 
det var, at det var svært helt 100 procent 
at lykkes på den lange bane med dén for-
tælling i B.93-DNA´et. Jeg er selvfølgelig 
hele tiden nysgerrig på, hvordan vi kan for-
bedre holdet, men jeg tror mere på, at vi 
har nogle spillere, der skal blive bedre til at 
styre tempoet i kampene, og som skal blive 
klogere forsvarsspillere. Vi kan selvfølgelig 
ikke lave om på, om vi har en stor, stærk 
targetman, vi kan hælde bolde op på, men 
jeg er heller ikke sikker på, at vi ville kunne 
slå om uden videre i 5-10 minutters tid. 

Frontløbere på talentudvikling
- Hvordan ser du på de udfordringer, vi 
kommer til at møde i den kommende 
sæson? Esbjerg kommer op, og OB og 
Hvidovre kommer ned…

- Det bliver sjovt. Det er jo svært at for-
udse. Jeg tror, 1. division bliver en lille 
smule stærkere til næste år. Så vores am-
bition er at blive lidt stærkere, så vi er lige 
så konkurrencedygtige, som vi har været 
i år. 7 ud af 10 år bliver man placeret på 
den plads, ens budget rækker til, så hvis 
vi i dét lys bliver placeret på en niende- 
eller tiendeplads budgetmæssigt, skal vi 
være ret dygtige for at komme højere op 
end dét. Det tror jeg også godt, vi kan. 
Det afhænger også lidt af, hvordan trans-
fervinduet forløber.

- En klub som Hillerød er nu ved at etab-
lere sig i 1. division, så engang imellem 
kan det godt lade sig gøre at præstere 
bedre end man egentlig har budget til… 

- Det er rigtigt. Hillerød har på det økono-
miske plan modbevist noget. Og da vil jeg 
også nævne, at vi har modbevist noget. 
For vi har modbevist alle, der mente, at 
man ikke kunne spille med egne talenter i 
NordicBet Ligaen. Så vi er frontløbere på 
talentudvikling i Danmark lige nu. Det er 
det, der er virkeligheden. Det er B.93, vi 
snakker om, når vi taler om at bringe ta-
lenter frem i dansk fodbold. Det tror jeg, 
vi skal omfavne. 
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REFERAT FRA GENERALFORSAMLING 2024 I BOLDKLUB-
BEN AF 1893.
Afholdt tirsdag den 23. april 2024 kl. 20.00 på Slottet.

1. Valg af dirigent, referent og 
stemmetællere
Hovedbestyrelsen foreslog Torben 
Henriksen som dirigent. Forsamlingen bi-
faldt dette.

Som referent blev Mads Mazanti Jensen 
valgt, og Palle Banks Jørgensen blev valgt 
som stemmetæller.

Derpå mindedes forsamlingen to 93ere, 
der er gået bort siden sidste general-
forsamling: Erik Preben Hansen og Jan 
Høiland blev hyldet med klapsalver.

2. Uddeling af årsnåle
For 25 års medlemskab: 
Claus Overgaard Knudsen.
For 40 års medlemskab: 
Jens Ritnagel og Simon Lübecker.
For 50 års medlemskab: 
Erik Jørgensen og Per Agerup Petersen.
For 60 års medlemskab: 
Erik Norsker, Michael Stangerup og Ole Petersen.
For 70 års medlemskab: 
Niels Conrad Sigaard og Arvid Hugo Christensen.
For 80 års medlemskab: 
Leif Rønnow.

3. Jubilæumsprisen

Jubilæumsfondens bestyrelse lod meddele, 
at prisen ikke blev uddelt i år, men at belø-
bet til prismodtageren til gengæld vil blive 
dobbelt så stort næste år.

Til gengæld overrakte Flemming Lauenborg 
Hans Drachmann DBU Københavns søl-

vemblem for 25 års tro tjeneste for køben-
havnsk fodbold.

4. Uddeling af fortjenstnål
Hovedbestyrelsen indstillede, at Christian 
Lunøe tildeles fortjenstnålen.

Begrundelse:

”Christian Lunøe har været medlem af 
B.93 siden 1985, så han har snart været 
medlem i 40 år.

Som ungdomsspiller i tennisafdelingen nå-
ede han som 18-årig op som nummer 11 i 
Danmark, hvilket jo er ganske flot.

Men det er for hans indsats som leder i 
B.93, at Christian bør tildeles fortjenst-
nålen, som er den næsthøjeste rang, der 
kan opnås i klubben, efter æresmedlem. 

Christian har været formand for tennisaf-
delingen og medlem af Hovedbestyrelsen i 
mere end 10 år - siden 2013 - og han har 

Tennisformand Christian Lunøe (t.h.) fik tildelt fortjenstnålen
Foto: Mads Mazanti Jensen
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været en nøgleperson i den flotte udvik-
ling, som tennisafdelingen har gennem-
gået med stor medlemsfremgang, masser 
af breddeaktiviteter og opbygningen af en 
elite både inden for ungdom og senior, så 
B.93 nu igen er tilbage blandt de bedste 
klubber i Danmark.

Men for Christian er B.93 ikke blot en tennis-
afdeling. For Christian er B.93 både fodbold 
og tennis, og han har i Hovedbestyrelsen 
og i klubarbejdet generelt stået konsekvent 
for en linje, hvor de to afdelinger skal sam-
arbejde og støtte hinanden og hele tiden 
have det fælles mål at gøre B.93 til en af 
Danmarks største og bedste klubber for 
øje.

Det er derfor, Christian Lunøe har fortjent 
at modtage fortjenstnålen.”

Forsamlingen bifaldt Hovedbestyrelsens ind-
stilling.

5. Beretning
Formand Hans Drachmann fremlagde sin 
beretning:

”I maj 2023 nåede vi op på at have 3.915 
medlemmer i B.93. 

Det er det højeste medlemstal, klubben 
har haft nogen sinde og kun 85 medlem-
mer fra de 4.000, som vi har sat som fore-
løbigt mål. Medlemmerne er fordelt stort 
set ligeligt mellem fodbold og tennis. 

Seneste medlemstal er lidt lavere - 3.743 
- da vi altid taber medlemmer omkring 
årsskifte og sæsonskifte, og vi har især i 
fodboldafdelingen en lidt stor udskiftning, 
som vi gerne skulle have bragt ned, så vi 
kan stabilisere os på de 4.000 medlem-
mer og måske endda vokse.

Det er ganske enkelt en nødvendighed 
for os at være mange medlemmer. Det er 
nødvendigt for at få klubbens økonomi til 
at hænge sammen, for at kunne sikre vo-
res anlæg, og så ønsker vi også at være 
Københavns største idrætsforening med 
en stærk elite og en stor bredde og mas-
ser af gode oplevelser.

Heldigvis er der også mange, der gerne vil 
være medlem af B.93.

De sportslige resultater har også været 
gode i det seneste år. 

Vi har to store ungdomsafdelinger, hvor 
spillere og holdene gør det godt på alle 
niveauer. Vi har en god talentudvikling, og 
vi har igen fået ungdomslandsholdsspil-
lere i fodbold. 

Vores bedste seniorhold i både fodbold og 
tennis er nu ved at være tilbage der, hvor 
de historisk har befundet sig, og hvor vi i 
B.93 ser det naturligt.

Både herrer og kvinder i tennis er tilbage 
og i toppen af de bedste rækker. 

I fodbold rykkede herrerne op i 1. division 
i sommer og klarer sig fornuftigt, mens 
kvinderne spiller om oprykning til ligaen, 
som er højeste niveau.

Hovedbestyrelsen
Foto: Mads Mazanti Jensen
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De to hold drives i det daglige af de to an-
partsselskaber med foreningen som min-
dretalsaktionær.

Vi er nu den højest placerede klub i begge 
sportsgrene i Københavns Kommune. Det 
er ikke så dårligt. 

Klubbens økonomi
Vi har rimeligt styr på klubbens økonomi.

Vi kom ud af 2023 med et overskud på den 
almindelige drift på godt 400.000 kr. Det 
vil kassereren gennemgå om lidt. Efter et 
enkelt år, hvor vi på grund af investeringer 
i forbedring af tennisbaner, økonomistyring 
og styrketræning, havde et underskud, er 
vi altså tilbage der, hvor vi skal være: Med 
en rimelig sund økonomi. Overskuddet var 
dog mindre end budgetteret, så det kunne 
have været bedre.

Siden 2003 har der været overskud i alle 
år med undtagelse af to år.

Det er ikke så dårligt. Men det er også 
nødvendigt. Ikke fordi vi skal være en op-
sparingsforening, det skal vi ikke, men 
vi skal spare op for at kunne investere i 
bedre faciliteter og for at have noget at 
stå imod med, når vi bliver ramt af stød 
udefra. For de kommer. Det ved vi.

Det var alle tre afdelinger - fodbold, tennis 
og Hovedbestyrelsen - der kunne fremvise 
overskud i 2023. Og sådan skal det være. 
Tak til vores klubchef for en stor indsats 
for at holde klubben på sporet.

Den opsparing, vi har, skal først og fremmest 
bruges til at opføre en ny hal, eller rettere en 
tilbygning til vores tennishal fra 2009.

Det er glædeligt, at vi her i starten af 
året fik den byggetilladelse, som vi søgte 
om for flere år siden. Det betyder, at vi 
strengt taget skal i gang med at bygge i 
starten af 2025. 

Med tilladelsen kan vi opføre en hal med 
to indendørs tennisbaner og en sidebyg-
ning, som svarer til den nuværende mel-
lembygning.

Fodboldbestyrelsen meddelte sidste år, at 
den ikke kunne afse penge til at deltage 
i halprojektet, så derfor bliver det en hal 
med to tennisbaner og forhåbentlig en 
mellembygning med forskellige sportslige 
aktiviteter og lokaler til klubaktiviteter, 
som tennisafdelingen kommer til at stå 
for. 

Vi har en opsparing på godt 5 millioner kr., 
som er afsat til hallen, og vi skulle gerne 
forøge den opsparing med mere end halv 
million i 2024. 

Men så mangler vi stadig 15-20 millioner i 
at have penge til det samlede projekt, så 
der er lidt at gå i gang med. Vi har nedsat 
et byggeudvalg og et fundraisingudvalg, 
og vi håber, at det vil give resultater i det 
næste halve år. Endelig må vi regne med, 
at vi også skal optage lån.

Samlet set går det sådan ganske godt for 
den gamle klub.
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Man kan groft sagt sige, at vi kun har de 
problemer, som vi selv skaber - det vil jeg 
ikke gå i detaljer med, men blot opfordre 
til, at vi undgår den slags - og så de pro-
blemer, som Københavns Kommune ska-
ber for os, som den nok største idrætsfor-
ening i hovedstaden, hvilket vi ikke helt 
kan forstå.

Vores aftaleforhold
Det er en lang og traumatisk sag. Den i 
særklasse mest belastende, som vi har 
oplevet i mands minde. 

De aktuelle drøftelser har nu stået på i 
mere end 4 år.

Sagens kerne er, at vi i B.93 siden i hvert 
fald 1918 har haft en lejekontrakt på vo-
res anlæg, som betyder, at vi har vores 
eget anlæg, og at vi har frihed til at drive 
klubben, som vi ønsker, og styrke til selv 
at investere i vores anlæg. For eksempel 
bygge en hal til 25 millioner kr. stort set 
uden kommunalt tilskud.

Vi synes, at Københavns Kommune burde 
være glade for det. 

Det er også vores indtryk, at politikerne, 
som vi har et godt forhold til, er glade for 
den indsats, vi yder i B.93. Vi har flere 
gange haft fornøjelse af at have både 

nuværende og tidligere overborgmestre 
på besøg på anlægget og på tribunen på 
Østerbro Stadion, og vi har haft besøg og 
har dialog med en række andre politikere 
med en positiv holdning til klubben.

Men forvaltningen bryder sig ikke om vo-
res lejekontrakt. De har nu i mere end fire 
år forsøgt at presse os til at opsige den, 
så kommunen i stedet fik råderet over an-
lægget med ret til at stille krav og i sidste 
ende bestemme, hvad der skal foregå og 
for hvem.

Vi har søgt kompromisset, og vi er også 
gået ind i drøftelser om et andet aftalefor-
hold, men vi er hver gang blevet præsen-
teret for forslag, som havde en bestem-
melse om, at kommunen skulle bestemme, 
hvad der skete på anlægget, og som in-
deholdt en bestemmelse om, at vi skulle 
forlade anlægget i 2040.

Det har vi ikke ønsket at sige ja til.

Vi har stået fast på, at vi har en lovligt ind-
gået lejekontrakt fra 1994, som er kon-
ciperet af Københavns Kommune, under-
skrevet af overborgmesteren og godkendt 
af Københavns Borgerrepræsentation. Den 
må kommunen respektere.

I starten af året lagde forvaltningen - her 
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Københavns Ejendomme, som ejer grun-
den - ekstra pres på ved at indbringe B.93 
for en voldgiftsret med krav om en husle-
jeforhøjelse på 9 millioner kr.

Det viser, at kommunen ikke er bleg for at 
tage livet af en 130-årig idrætsforening, 
der i den grad bidrager til kommunens liv 
og er en del af byens idræts- og kulturhi-
storie. Det er helt uforståeligt. 

Københavns Ejendomme erkender i deres 
klageskrift, at der ikke er hjemmel i leje-
kontrakten til at kræve en sådan husleje-
forhøjelse - husleje skal efter kontrakten 
følge nettoprisindekset - men forvaltnin-
gen påberåber sig helt usædvanligt en be-
stemmelse i aftaleloven om, at „en aftale 
kan ændres eller tilsidesættes helt eller 
delvist, hvis det vil være urimeligt eller i 
strid med redelig handlemåde at gøre den 
gældende“.

Det er normalt en paragraf, som bruges til 
at beskytte den svage i et aftaleforhold.
Men her er det den stærke part, som forsø-
ger at bruge den mod den mindre stærke 
part.

Vi mener, at det er kommunen, der hand-
ler „helt urimeligt og i strid med redelig 
handlemåde“.

Vi kan have en mistanke om, at Københavns 

Ejendomme vil forsøge at piske os til at op-
sige vores lejekontrakt, da det kan være 
ganske dyrt at gennemføre voldgiftssagen.

Men vi har ikke tænkt os at bøje os, for 
vi føler os overbeviste om, at uden vores 
lejekontrakt vil vi stille og roligt miste vo-
res eget anlæg. Ikke i morgen, og måske 
heller ikke om 5 eller 10 år, men det er 
det, der er målet for kommunen. Det har 
de udtrykt klart i forhandlingerne. De vil 
have råderet over anlægget.

Vi mener, at vores lejekontrakt, som klub-
bens visionære ledere fik indgået i 1919, 
reelt er den, der har sikret, at B.93 som 
den eneste af de gamle klubber, der blev 
født på Fælleden for 130-140 år siden, 
har kunnet bevare et anlæg og dermed 
sin position i centrum af byen. Alle andre 
af de store klubber - KB, AB, B1903 - har 
måttet flytte ud af kommunen, mens vo-
res gode venner i Frem tog til Valby.

Det er for os i B.93 helt uforståeligt, at 
Københavns Kommune vil behandle sit 
idrætsliv på den måde. 

Resultatet er jo til at aflæse: København 
er vel den eneste hovedstad i hele Europa, 
der ikke har klubber blandt de fire bedste 
i store hold-sportsgrene som fodbold og 
håndbold og for en dels vedkommende 
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også ishockey. Når Mikkel Hansen vender 
hjem fra Paris, er der ikke en klub i lan-
dets hovedstad, han kan spille i.

Det er en helt ejendommelig idrætspolitik. 
Det er en skændsel.

Vi er ikke bange for voldgiftssagen. Vi 
mener, vi har en god sag. Vi håber på 
hjælp og støtte fra DBU og DIF, da sagen 
jo kan få vidtrækkende konsekvenser for 

andre klubber i Danmark, da et af forvalt-
ningens argumenter er, at man ikke kan 
have professionelle fodboldspillere til at 
træne på klubbens anlæg.

Det er ellers den model, Fodbolddanmark 
har været bygget på i mere end 100 år. 
Det er den model, der afspejles i DBU’s 
slogan „En del af noget større“. Og det er 
den måde, det foregår på i klubber over 
hele landet. Der finder man løsninger i 
stedet for at opfinde problemer. Vi ved 
det, for vi har undersøgt det.

Vi vil dog gerne undgå voldgiftssagen. 
Derfor har vi fremsendt et forligsudspil, 
hvor vi foreslår, at vi betaler markedsleje 
for den del af vores klubhus og anlæg, 
som vores 1. senior herrer og 1. senior 
kvinder, der er organiseret i de to Aps’er, 
anvender. Det vil udløse en ekstra udgift i 
omegnen af 300.000 kr. om året.

Vi håber, at kommunen tager imod forsla-
get, så vi kan undgå en helt perspektivløs 
voldgiftssag.

Tennishal og café
Under drøftelserne har Københavns 
Kommune gjort det til et problem, at vi 
havde opført hallen i regi af aktieselska-
bet Østerbros Idrætspark, som klubben 
ejer 100 procent, og hvor der ikke fore-
går noget som helst kommercielt i hallen.

Derfor har vi, som vi også fortalte om på 
sidste års generalforsamling, besluttet at 
udlodde hallen til B.93, hvorefter den ind-
går som en helt almindelig del af forenin-
gens drift og aktiviteter.

Alt er gennemgået og godkendt af reviso-
rer og af Skat, og det eneste, vi mangler 
lige nu, er, at Realkredit Danmark over-
fører lånet fra ØI til B.93. Når det sker, 

overgår hallen til B.93. Det betyder i sig 
selv ikke nogen ændring - det bliver lidt 
billigere for os - og bestyrelsen og Klaas 
Muizelaar, som har udgjort ledelsen i 
halselskabet, fortsætter som et haludvalg 
i klubben.

Kommunens holdning er også en vigtig 
årsag til, at vi ikke har ønsket at indgå 
aftale med en ny forpagter efter Giacomo, 
som forlod os d. 31. oktober.
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Kommunen mener, at der var tale om en 
kommerciel aktivitet, og i Københavns 
Kommune synes man så, at det er bedre 
med slet ingen aktivitet. Det kan ses på 
de kommunale idrætsanlæg i byen. Der 
er helt dødt i bygningerne.

Vi har besluttet at drive caféen selv, og 
vi har afsat et mindre beløb til en cafébe-
styrer, men foreløbig har vi valgt at holde 
på hat og briller i lyset af den økonomiske 
belastning, som voldgiftssagen udgør.

130 års jubilæet
Vi fejrede i maj sidste år klubbens 130 års 
fødselsdag.

Vi havde åbent hus og besøg af DBU og 
Frits Ahlstrøm, der stod for en officiel op-
tagelse af vores gamle elegante koryfæer 
Michael Rohde og Fritz Tarp i fodboldens 
Hall of Fame.

Familiemedlemmer til Michael Rohde og 

Fritz Tarp deltog også.

Der var heldigvis en del medlemmer, som 
kom forbi i det gode vejr. 

Vi havde en fin fødselsdag.

Det næste år
Til sidst et par ord om, hvad der ligger 
forude.

Som sagt har vi normalt - når forvaltnin-
gen ikke forsøger at tage livet af os - et 
godt forhold til Københavns Kommune.

Det er da også glædeligt, at kommunen 
har afsat penge af til en gennemgående 
renovering af klubhuset. Derfor vil byg-
ningen blive pakket ind i stilladser fra be-
gyndelsen af efteråret, og renoveringen 
vil stå på i et års tid.

Vi skal derudover:

2 BUTIKKER I NDR. FRIHAVNSGADE!

Nr.  29  BOGHANDEL 
Nr.  31  KONTORFORSYNING 

  tlf. 3526 3334
   tlf. 3526 3364
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-- Videre med halbyggeriet. Først og frem-
mest skal vi skaffe finansiering. Kender 
I nogle med et par millioner eller fem i 
overskud, så sig lige til.

-- Vi skal have afsluttet balladen med kom-
munen.

-- Vi skal derefter have gang i caféen igen 
på den ene eller anden måde.

Det er også en forudsætning for, at vi kan 
få genskabt klublivet, som af mange år-
sager har været nødlidende de senere år.

Men vi vil være en levende forening med 
et godt klubliv. Vi kan selv skabe det uden 
en forpagter. Så kom og vær med.

Til sidst tak til de mange frivillige og an-
satte, som hver dag gør en stor indsats for 
den gamle klub. 

Tak for ordet.” 

Efter beretningen var der mulighed for 
at stille spørgsmål. Erik Norsker spurgte, 
hvad kommunens mål med deres angreb 
på klubbens aftaleforhold er. 

Hans Drachmann svarede blandt andet: 
”Det startede med en intern revision i for-
valtningerne. Den medførte, at forvaltnin-
gen ville indgå én type aftale med samtlige 
klubber. Den vil give os en brugsretsaftale, 
der løber i tre år, ligesom alle andre klub-
ber har. Andre klubber kunne godt tænke 
sig at komme ind på vores anlæg. Vi kan 
godt lide at have råderet over anlægget. Til 
et møde har forvaltningen direkte sagt, at 
de vil have råderet over anlægget.”

Carlo Merolli spurgte, hvad tidshorisonten er 
for en afslutning af bataljen med kommunen.

Hans Drachmann svarede, at en voldgifts-
sag tager et halvt til trekvart år. Men at vi 

håber på et forlig inden da.

6. Regnskab
Kasserer Peter Lysdahl gennemgik ud-
valgte punkter i regnskabet. Som nævnt 
i formandens beretning var der et over-
skud på 400.000 kroner på driften. 
Regnskabet blev godkendt af forsamlin-
gen.

Derefter gennemgik Peter Lysdahl kort 
budgettet for det kommende år.

Også budgettet blev godkendt af forsam-
lingen.

7. Fastsættelse af kontingent for 
passive medlemmer
Hovedbestyrelsen foreslog uændret pas-
sivt kontingent på 750 kr. om året.

Forsamlingen godkendte fastsættelsen af 
kontingentet.

8. Forslag
Der var indkommet følgende forslag fra 
Flemming Lauenborg:

”Forslag til ændring af vedtægternes § 
12:
Nuværende
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Generalforsamlingen har den højeste myn-
dighed i alle klubbens anliggender. Adgang 
til generalforsamlingen og stemmeret har 
alle medlemmer over 16 år, der ikke er i re-
stance med sit kontingent, og som har væ-
ret medlem af klubben de sidste 6 måneder. 
B-medlemmer i tennis betragtes som aktive 
medlemmer med stemmeret på generalfor-
samling og årsmøde efter gældende regler.

Ændres til:
Generalforsamlingen har den højeste myn-
dighed i alle klubbens anliggender. Adgang 
til generalforsamlingen og stemmeret har 
alle medlemmer over 16 år, der ikke er i 
restance med sit kontingent, og som har 
været medlem af klubben de sidste 6 må-
neder. B-medlemmer i tennis betragtes 
som aktive medlemmer med stemmeret på 
generalforsamling og årsmøde efter gæl-
dende regler. For medlemmer under 16 år 
vil forældre/værge have adgang og stem-
meret på sit barns vegne. dog vil man kun 
kunne afgive 1 stemme, uagtet man skulle 
have 2 eller flere børn meldt ind i klubben.

Begrundelse:

I dag er ca. 2/3 af klubbens fodboldmed-
lemmer under 16 år, hvilket betyder, at 
2/3 af medlemmerne ikke har en stem-
meret i foreningen, men de er tvunget til 
at følge flertallets beslutning – det er ude-
mokratisk og ikke i tråd med 2024.

Børn og unge er i dag afgørende for, at 
klubben har rådighedsretten over vores 
anlæg, så det forpligter os som bestyrelse 
at sikre, at fremtiden også har et stort fo-
kus på børn og unge.

Ligeledes er stemmeretten for forældre af-
gørende for deres engagement i klubben, og 
vi har brug for, at vi også iblandt vores yng-
ste medlemmer finder fremtidens ledere, og 
det gøres kun ved at sikre, at de også har en 
indflydelse på deres børns forhold i klubben.

På det senest afholde årsmøde i 
Fodboldafdelingen deltog fodboldbesty-
relsen. Derudover var der følgende frem-
mødte: Tommy Møller, Ole Petersen, Mads 
Mazanti Jensen og Hans Drachmann.
Det bekræfter mig i, at vi er nødt til at 
styrke medlemsdemokratiet så forældre til 
børn i vores klub kan få en tale og stemme-
ret, Det er simpelthen umoderne at være 
bange for at kunne kuppes for at sikre mag-
ten i klubben. Er vi ikke parate til at møde 
medlemmernes kritik eller gode forslag, er 
vi et forkert sted.

Forslaget er præsenteret for fodboldbe-
styrelsen, som har valgt at støtte forsla-
get.”

Flemming Lauenborg fremlagde sit for-
slag, hvorefter det blev diskuteret af for-
samlingen. 

Hans Drachmann sammenfattede 
Hovedbestyrelsens holdning til forslaget 
som følger:

”Hovedbestyrelsens forslag støtter ikke 
forslaget med 5 ud af 6 stemmer. Vi sy-
nes, der skal tages initiativer til at in-
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volvere forældrene på andre måder. Vi 
mener, at det, der sker i de sportslige 
aktiviteter ude i afdelingerne, er det vig-
tigste. Desuden er der forskel på klubber 
med en eller flere sportsgrene. I en klub 
med flere sportsgrene kan en stor foræld-
regruppe fra én afdeling majorisere den 
anden afdeling ud. Vi har truffet en be-
slutning om, at den ene afdeling ikke ma-
joriserer den anden.”

Flemming Lauenborg fastholdt sit syns-
punkt. Men det stod under debatten klart, 
at et klart flertal af de medlemmer, der 
ytrede sig om emnet, var på linje med det 
synspunkt, et flertal i Hovedbestyrelsen 
indtog. 

Torben Henriksen konkluderede, at forsla-
get blev trukket efter debat, men at der 
arbejdes videre med idéerne om at enga-
gere forældrene i klubben.

9. Valg
På valg var:

-- Kasserer: Peter Lysdahl var villig til 
genvalg.

Han blev valgt uden modkandidat.

-- Repræsentant for fodboldafdelingen: 
Jørgen Ritnagel var villig til genvalg.

Han blev valgt uden modkandidat.

-- Suppleant for fodboldrepræsentant.

Ingen var på valg.

-- Suppleant for tennisrepræsentant.

Nicolai Reffstrup blev genvalgt uden mod-
kandidat.

10. Valg af revisor
Hovedbestyrelsen indstillede genvalg af 
Time Vision.

Time Vision blev genvalgt.

11. Evt
Jørgen Jensen foreslog, at der blev opstil-
let en hjertestarter ved fodboldbanerne. 
Det var der opbakning til.

Torben Henriksen spurgte til muligheden 
for at opsætte et toilet ved fodboldba-
nerne. Hans Drachmann forklarede, at 
kommunen i forhandlingerne om renove-
ringen af anlægget ikke ville gå med til 
at lægge vand ud til banerne. Derfor var 
det desværre ikke muligt at imødekomme 
Torben Henriksens forslag.

12. Afslutning
Generalforsamlingen blev afsluttet med at 
råbe det traditionelle 93-hurra.

Referat ved Mads Mazanti Jensen.
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SOMMERFEST PÅ DET GAMLE ANLÆG
Grundlovsdag var en festdag for Tennisafdelingen
af Mads Mazanti Jensen

B.93 er ved at få en herlig sommertradition. 
En dag i juni danner en holdkamp i tennis 
rammen om en sommerfest på Det Gamle 
Anlæg. I år var det Grundlovsdag, hvor 1. 
herresenior mødte Lyngby og 1. damese-
nior tog imod KB i et samlet arrangement 
tv-transmitteret af SportLive.

Tennisafdelingen bød på velkomstdrinks, 
fadøl, grillmad og slush-ice. Gani var 
naturligvis klar med saxofonen, mens 
SminkepigerneDK gav prøver på deres an-
sigtsudsmykningskunst.

Flere hundrede gæster tog imod invitatio-
nen, og selv om vejrguderne til tider havde 
indvendinger imod festlighederne, var dryp-
pene fra oven ikke nok til at dryppe malurt i 
de kølige drikkevarer. 

Sportsligt var 1. damesenior oppe imod over-
magten i form af altid suveræne KB, der stil-
lede op med en stjerneparade af Danmarks 
største talenter på kvindesiden. Som ven-
tet var 93erne Bojana Marinkovic, Mathilde 
Mosegaard Ravnholt og Ella Møller Wilstrup 
chanceløse mod henholdsvis Rebecca Munk 
Mortensen, Laura Brunkel og Vilma Krebs 
Hyllested. Men Sofie Oyen var faktisk snub-
lende nær en sejr mod Valentina Ivanov. 
Desværre måtte hun se sig besejret 9-11 
i det afgørende match-tiebreak. I doublen 
fik Ravnholt/Pereira ørerne i maskinen mod 
Ivanov/Hyllested, men Marinkovic/Oyen fik 
faktisk tvunget den anden double mod stjer-
neparret Munk Mortensen/Brunkel ud i et 
afgørende match-tiebreak, som KBerne dog 
desværre snuppede med 10-6. 

En suveræn 6-0-sejren til stormagten KB, men 
med lidt held kunne B.93 godt have snuppet 
to points fra mesterholdet fra Peter Bangs Vej.
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Herrerne havde på papiret en langt nem-
mere opgave mod Lyngby. Men gæsterne 
havde et es i ærmet i form af den gamle 
Wimbledon-doublemester Frederik Løchte 
Nielsen. Selv om Kurt Nielsens barnebarn 
har rundet de 40, er han stadig en yderst 
kompetent ketsjersvinger. Det fik 93-pro-
filen Yanais Yanais Laurent at føle, da han 
måtte se sig besejret i tre sæt af den 
gamle ræv. Og i doublen blev Laurent og 
makkeren Nikolaj Katic en lektion i emi-
nent doublespil, da Løchte Nielsen sam-
men med Valdemar Dubin foldede sig ud 
og sikrede sig en sikker sejr.

Den samlede sejr i holdkampen gik dog 
til B.93. Katic, Sebastian Grundtvig og 
Maxim Landa vandt deres singlekampe, 
og i den afgørende double fik Grundtvig/
Landa hevet sejren i land med 10-7 i det 
afgørende match-tiebreak mod August 
Brostrøm Poulsen/Tristan Engelschmidt.

Tusind tak til arrangørerne for endnu et 
fremragende arrangement, hvor målet om 
at gøre holdkampene til et samlingspunkt 
for hele tennisafdelingen blev opfyldt til 
fulde. Bliv ved med dét! 
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GANDIL-SELSKABET
Nyt selskab med velkendt navn
af Mads Mazanti Jensen

Den 29. maj blev Gandil-selskabet stiftet. 

Selskabet har med egne ord (citeret fra 
Facebook-siden Dansk fodbolds bedste) 
”som formål at indsamle, dokumentere 
og formidle dansk og international fodbold 
på et videnskabeligt og historisk grund-
lag. Selskabet vil arbejde på, og støtte, 
initiativer der tjener til at bringe historie-
fortællingen og italesættelsen af fortiden 
ud til fodboldfolket.”

Som 93er hæfter man sig 
naturligvis ved det glimrende 
valg af navn til selskabet. 
Navnet Gandil henviser til 
ingen ringere end Johannes 
Gandil (1873-1956). 

Johannes Gandil var en af ho-
vedkræfterne bag indførelsen 
af fodbold i Cricketklubben af 
1893 i 1896 og sad i klubbens 
bestyrelse fra 1895 til 1944. 
Altså en af de helt afgørende 
lederskikkelser i klubbens hi-
storie. Bortset fra sin store-
bror I.C. Gandil, der var klub-
bens formand fra 1902 til 1915, nok den 
vigtigste leder i klubbens historie.

Også på banen var lillebror Gandil en stor 
profil med 81 mål i 82 kampe i perioden 
1896 til 1909. Han var en lynhurtig, tek-
nisk dygtig og fysisk stærk højre wing 
med en eminent træfsikkerhed, når han 
fik chance foran mål. 

Det er dog Gandils meritter som fodbold-
skribent, der gør ham oplagt som navn-
giver af et fodboldhistorisk selskab. Vor 
helt var fra 1908 til 1941 redaktør af 

Sportsbladet. Og i 1939 udgav han mam-
mutværket ”Dansk fodbold”, som på 720 
sider fortæller historien om pionerårene 
i vores lands fodboldhistorie. Denne bog 
er en bibel, hvis man har interesse for de 
formative år for Danmarks mest elskede 
sport.

Formanden for Gandil-Selskabet hedder 
Michael Kjærbøl. Hans bog ”Dansk fod-
bolds sande guldalder” fortæller også 

om denne gyldne æra. En af 
Danmarks største kapacite-
ter på statistikfronten, Søren 
Brøndum Carlsen, er en af 
bestyrelsesmedlemmerne.

Ønsker man at møde dette 
prægtige selskab, bliver 
det muligt d. 26. oktober 
kl. 14-18 på Hotel Absalon 
i København, hvor selska-
bet afholder et Fodboldbog-
symposium, en bogmesse om 
fodboldbøger.

Til arrangementet vil Gandil-
prisen blive uddelt. ”Til en 

personlighed, der skal hædres for sin 
store betydning for dansk fodbold”.

Hvis denne personlighed også skal have 
en forbindelse til fodboldhistorik, kunne 
vor egen Palle Banks være en oplagt kan-
didat.

Om ikke kunne man da meget passende 
gøre ham til æresmedlem af selskabet. 
Det manglede da bare. Og et valg af en 
ægte 93er må da glæde gamle Gandil i sin 
fodbold-himmel. 
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MEDLEMSDEMOKRATI - OGSÅ TIL FORÆLDRE?
Debatten on forældreindflydelse fortsætter
af Mads Mazanti Jensen

Som nævnt i referatet fra generalforsam-
lingen fremsatte næstformand i fodbold-
bestyrelsen Flemming Lauenborg et for-
slag om stemmeret til forældre på deres 
indmeldte børns vegne til årsmøder og 
generalforsamlinger. Forslaget havde fod-
boldbestyrelsens opbakning, men ikke op-
bakning fra hverken hovedbestyrelse eller 
forsamlingens flertal. 

Ikke desto mindre fortsætter vi gerne 
debatten om forældreindflydelse i 
Medlemsbladet. For selv om man kan 
mene, hvad man vil, om forslagets ud-
formning, kan der vel næppe være ud-
bredt skepsis over for baggrunden for for-
slaget: At forældre, der frivilligt giver et 
nap med i klubben, er en gave, som vi 
sagtens kunne bruge flere af, og at det 
sparsomme fremmøde på især fodbold-
afdelingens årsmøder er et demokratisk 
problem. 

Det skal understreges, at vi skam har fri-
villige forældre i vores klub – tusind tak 
for jeres indsats! – og at man naturligvis 
kan engagere sig på mange andre måder 
end at møde op til et årsmøde og gene-
ralforsamling. Men forældrefrivillighed er 
af så fundamental værdi for klubben, at 
vi simpelt hen skal have mere af den for 
at få dagligdagen til at fungere tilfreds-
stillende. 

Derfor melder spørgsmålet sig: Vil for-
ældre engagere sig i klubben uden også 
at få indflydelse på den? Svaret er nej, 
mener Flemming Lauenborg. Det var 
derfor, han stillede forslaget. Og derfor 
Medlemsbladet gerne vil fortsætte debat-
ten med ham. 

Åbent medlemsdemokrati
- Vi lever i 2024, og hvis vi skal have folk 
til at engagere sig, vil de også have lov at 
sige noget. Jeg tror ikke, der er ret mange, 
der bare gider sælge pølser eller lotterised-

ler, og så bare få at vide, at de ikke må 
sige noget. Mange går og snakker ude på 
banerne. Og de snakker ad helvede til. Alle 
går rundt og snakker om, hvad de synes, 
er for dårligt. Men der er aldrig nogle, der 
kommer med det. For hvor kan de komme 
med det? De kan ikke komme med det 
nogle steder, for når de kommer til et års-

møde, må de ikke tale og stemme. Så hvis 
man skal have engageret medlemmerne og 
have deres stemme gyldig i en eller anden 
form, er man nødt til at invitere dem in-
den for døren. Og jeg synes, det er vig-
tigt, at vi forsøger at gøre os selv lidt mere 
moderne. Når vi får mulighed for at for-
klare os og giver folk en indsigt, stopper de 
med at snakke derude. Det bliver muligt at 
sende et budskab til folk om, at jeg også 
er frivillig. Jeg lægger et frivilligt arbejde i 
klubben, fordi det er min klub, og jeg har 
fået nogle værdier med i livet, men vi har 
også brug for dig. Så i stedet for at brokke 
dig, kunne du så ikke have lyst til at hjælpe 
os med nogle arbejdsopgaver? I fodbold-
bestyrelsen, som blev samlet for fire år 
siden, har vi arbejdet for større åbenhed 
og fået en væsentlig større tilfredshed i de 
medlemsundersøgelser, der er blevet lavet, 
end for fem-seks år siden. Men vi er ikke 



kommet tættere på medlemmerne. Vi har 
ikke fået dialogen så tæt ind i bestyrelsen, 
at vi kan bruge den. Der skal vi være mere 
moderne. Og så er min indstilling, at hvis 
der virkelig kommer 10-15 mennesker og 
siger, at de kan drive det hele meget bedre, 
be my guest. For det er ikke nemt. 

- Men kunne man så ikke ændre vedtæg-
terne, så man gav passive medlemmer 
tale- og stemmeret ved årsmøderne?  

- Så synes jeg stadig, der er to medlem-
skaber. Du skal stadig melde dig ind for 
at få lov til at sige noget. Men du betaler 
stadig for dit barn. Over alt i samfundet er 
det dig, der som værge, taler på dit barns 
vegne. Derfor burde det også være sådan 
i en idrætsforening. Sådan er det også i de 
fleste klubber. De har et åbent medlems-
demokrati. Når du ikke er myndig, stem-
mer dine forældre på dine vegne. I Dansk 
Idræts Forbund skriver de det ikke direkte, 
men DGI har en decideret anbefaling alle: 
At man i vedtægterne definerer, hvornår 
man giver medlemmerne stemmeret. Hvis 
det er 16 år, er det 16 år. Og for alle yngre 
giver man selvfølgelig forældrene lov til at 
stemme på sit barns vegne.

- På generalforsamlingen nævnte du 
Hørsholm-Usserød, hvor de har haft suc-
ces med forældreinvolvering gennem med-
lemsdemokrati. Men målt på medlemmer 
er B.93 en langt større klub end Hørsholm-
Usserød. Kan problemet i en stor klub ikke 
være, at forældre ikke engagerer sig, fordi 
de simpelt hen ikke kender dem, der leder 
klubben, men kun forholder sig til deres 
egne børns trænere?

- Givetvis. Jeg tror, at man skal diskutere 
de regler, vi har, og tage dem op til re-
vision. Medlemsskaren i tennis består af 
måske 75% voksne. I fodbold er det lige 
omvendt. Så jeg kan da også godt se, at 
hvis vedtægterne rammer over de to, kan 
der godt være ting, der er uhensigtsmæs-
sige for voksne tennisspillere i B.93. Men 
det kunne man jo så tage sig af. På et be-
stemt punkt har vi måske en udfordring, 
hvor en bestemt gruppe gøres til gidsler. 

Det kunne man analysere sig frem til og 
justere sine vedtægter efter. Men jeg op-
levede, at forældrene i Hørsholm, som 
også er et sted, hvor folk er relativt vel-
stillede, går meget op i deres børns ve og 
vel, og når de kan få lov til at sige, hvad 
de mener, vil de også godt engagere sig. 

Afsender og modtager
- Er det også et spørgsmål om, at vi som 
klub skal fortælle forældrene, hvem de 

skal henvende sig til i? Om det i en given 
situation er holdets træner, en ansat, eller 
bestyrelsen, de skal tage kontakt til?

- Der har i mange år været for mange be-
styrelsesmedlemmer, som har været med 
til at drifte. Og det er ikke hensigtsmæs-
sigt, for når du drifter som bestyrelses-
medlem og har travlt med dit arbejde el-
ler på anden vis er optaget, forsvinder du 
ud af driften i en periode, og så falder det 
sammen. Derfor er det enormt vigtigt, at 
driften er drevet professionelt. Det er nok 
også et budskab, vi ikke tit har fået defi-
neret, men rammerne er ved at være der. 
Jeg synes, vi har de rigtige folk på de for-
skellige poster i de forskellige segmenter, 
så vi bedre kan definere det. Så det, der 
har med driftsmæssige forhold at gøre, er 
selvfølgelig noget, du snakker med de an-
satte om. Men så er der noget, der vedrø-
rer det ambitiøse, det strukturelle, måden, 
man gør tingene på, det er en bestyrel-
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seshenvendelse, som så foregår på et års-
møde eksempelvis. I fodboldbestyrelsen 
har vi ikke diskuteret, om man skulle lave 
en eller anden brevkasse eller emnebank. 
Man kunne også skrive en passus på hjem-
mesiden om, at henvendelse til bestyrel-
sen sker i de og de tilfælde, eller: Har du 
gode idéer, eller vil du komme med dine 
input, kan du henvende dig dér og dér. 
Nogle gange, når man gør det, får man 
bare noget møg i hovedet, og så kommer 
dialogen ikke videre. Det er bedre at have 
folk inden for døren og snakke med dem, 
så de involverer sig. 

- Det var sgu lidt skræmmende, det års-
møde, vi havde sidst. Da var du der, og 
Hans og Tommy og Ole P., og så var der 
tre, der var kaldt ind for at få en pris for 

arbejdet med pigebredden. Det synes jeg, 
man skal reagere på. Vi har en forpligtelse 
til at se på, hvad vi gør forkert. Hvorfor er 
det, folk ikke er engagerede? Måske er det 
sværere at engagere Østerbro-borgere, 
som udgør en stor del af vores medlem-
mer. Det kan godt være, at hvis man kig-
ger på vores medlemsskare, i forhold til 
Nørrebro United og Skjold, så har Skjold 
taget alle de unge familier, hvor man godt 
vil involvere sig på én måde, mens man 
i B.93 har de mere ambitiøse med fokus 
på talentudvikling. Der skal være plads 
til begge typer klubber. Vi skal bare være 
sikre på hvordan og hvorledes, vi håndte-
rer det. Der er stadig mange åbne spørgs-
mål. Hvordan agerer vi som klub? Og det 
er sådan nogle ting, som vi skal have en 
viden om for at træffe vores beslutninger. 

Legeuniverset skaber forældre-
engagement

- Nu blev forslaget ikke vedtaget, så hvad 
gør man herfra? Er det noget med at fort-
sætte debatten, eller finde andre måder at 
engagere forældrene på?

- Debatten vil fortsætte. Jeg vil nok stille 
forslaget igen. Og så vil jeg håbe, at de-
batten er modnet lidt. Og at der har været 
lidt diskussion i de forskellige bestyrelser. 
Fodboldbestyrelsen stod jo bag det. Og så 
kunne det godt være, at vi fik 100 menne-
sker til at komme. For der er mange, som 
er medlemmer, der godt kunne komme og 
stemme. Men hvor vi ender med det, ved jeg 
ikke. Jeg håber i hvert fald bare, at det har 
sat en debat i gang. Og det har fået folk til at 
tænke lidt mere over, hvordan vi rekrutterer 
vores medlemmer til bestyrelserne. Hvordan 
vi får sikret, at den næste generation også 
kommer. For hvor mange forældre er der, 
som vil tage den tørn fremadrettet? 

- Derfor var hele den proces omkring at 
lave legeuniverset, hvor vi begyndte at 
aktivere børnene allerede fra 2 til 4-5 
års-alderen, enormt vigtig, fordi små børn 
skal have en forælder med. Når vi får for-
ælderen med, har vi chancen for at få dem 
i tale. Hvis vi allerede kan begynde at be-
arbejde dem så tidligt i deres forløb, kan 
det være, at der er flere, der hænger ved. 
Og at vi så ad den nye vej får skabt mere 
og mere forståelse for, hvad der egentlig 
foregår, så der er flere og flere, der sy-
nes, at de gerne vil være med til det. Og 
det vil vi blive ved med at bygge videre 
på. Så vi hele tiden har den påvirkning af 
forældrene. At vi får et engagement, og 
de bliver involverede. At de også selv kan 
fortælle, hvad der er godt og skidt. 

- I en lang periode havde vi mistet en 
meget stor del af forældrekontakten. Og 
de forældre, der involverede sig, invol-
verede sig med deres specifikke hold, og 
det kunne lige så godt have spillet i Hekla 
eller Skjold eller et andet sted. De var 
ikke en del af klubben. Vi havde en masse 
enklaver op igennem klubben. Og så får 
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du aldrig skabt en klub med dét grund-
lag, der skal til for at være en klub. Med 
et fællesskab og en fælles kultur. Så der-
for var det vigtigt at ændre den proces. 
Det var i virkeligheden mange ting på én 
gang, vi prøvede at ændre. 

Gammeldags vedtægter
- Vores vedtægter er meget gammeldags. 
Nogle få gamle medlemmer skal sikre sig, 
at de nye laver tingene ordentligt. De har 
meget svært ved at få tillid til, at de nye 
arbejder i klubbens interesse. Og hvad er 
klubbens interesse? Klubbens interesse er 
sådan, en lille skare synes, det skal gå. 
Men hvad med de 1500 børn og unge, der 
også har en stemme? Ville vi drive klub-
ben med de formål, som vi gør nu, hvis 
vi havde et bedre medlemsdemokrati? Det 
synes jeg jo, vi kunne. Og jeg tror også, 
vi ville gøre det. For jeg tror ikke, at nogle 
af forældrene ville være imod det. De skal 
mærke, at det er transparent, og at de 
skal have lov til at stille spørgsmålene. Jeg 
tror, at der en masse spørgsmål, de for-
ældre, der render rundt ude på banerne 
i dag, ikke ved noget om. Og derfor gør 
de sig nogle forestillinger. Men 9 ud af 10 

har valgt at sætte deres barn i B.93. Og 
hvis det er, at de synes, tingene i klubben 
var helt gale, kunne de flytte over i ØIF, 
Viktoria eller Skjold. Så et eller andet sted 
har de en forestilling om, hvordan vi gør 
tingene. Og at vi måske også gør det ud 
fra nogle udviklingsmæssige principper i 
højere grad end man gør i Skjold og andre 
steder. Derfor tror jeg egentlig, vi er tæt-
tere på folk. Og jeg tror ikke, vi skal være 
bange for at give dem en stemme, for de 
har trods alt valgt os. 9 ud af 10 fodbold-
klubber i København kører ikke, som vi gør. 
De kører på nogle helt andre sociale grund-
lag. De har slet ikke en eliteafdeling på 
samme måde. Der er nok af klubber, der 
kan lave bare breddefodbold uden forplig-
telse eller retning. Der er ingen grobund 
for at være bange for, at de vil kuppe os, 
eller at de vil finde ud af noget helt andet. 
For retningen, DNA´et i klubben, kender 
de godt. Og jeg tror ikke, at folk er ind-
stillet på at ændre det. De vil gerne være 
sikre på, at nogle af de penge, de betaler, 
ikke bare går ubeskåret op til eliten, dren-
geakademiet eller pigeakademiet. Og det 
synes jeg er rigtig godt.
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FUNDAMENTET TIL FREMTIDEN STØBES
Et begivenhedsrigt halvår for Tennisafdelingen
af Mads Mazanti Jensen

Det har været et forår og en sommer fyldt 
med bemærkelsesværdige begivenheder i 
Tennisafdelingen. På lederplan har B.93 op-
nået det ypperste i landet, nemlig at få for-
mand Christian Lunøe valgt til formand for 
Dansk Tennis Forbund. Hvad det kan føre af 
godt med sig for dansk tennis og dermed 
også for B.93, glæder vi os til at følge.

En anden meget positiv nyhed var medde-
lelsen om, at der nu endelig var givet grønt 
lys til en udbygning af tennishallen. Dette 
har i flere år været et påtrængende pro-
jekt, så vi kan løse de pladsproblemer, der 
har gjort et stop for nye medlemmer nød-
vendigt.

Som om det ikke var nok, påbegyndes re-
noveringen af villaen på Det Gamle Anlæg til 
september. Dette er muligt takket være en 
bevilling på over en million fra Københavns 
Kommune. Om alt går efter planen, indvies 
det nye klubhus på Det Gamle Anlæg i april 
2025.

Sportsligt har foråret og sommeren også 
budt på flere gode resultater. I denne arti-
kel vil jeg nøjes med at nævne vore talent-
fulde ungdomsspilleres præstationer, da de 
i høj grad lover godt for fremtiden.

Ved Ungdomsmesterskaberne på KBs an-
læg i juli nåede 13 93ere hovedrunden. 
Heraf endte fire U12-spillere med at vinde 
medaljer: Philip Tiedemann vandt tre me-
daljer, det samme gjorde Tristan August 
Mondrup, mens Esther Wanda Flagstad de 
Tusch-Lec vandt to og Jens Otto Reffstrup 
en medalje. 

Og ved sjællandsmesterskaberne i juni blev 
hele 28 ungdomsspillere fra B.93 placeret 

blandt de fire bedste i deres respektive ka-
tegorier. 

Derudover oplevede vi mange fine 93-præ-
stationer i nationale og internationale tur-
neringer. F.eks. af 2 x Fraes Espersen 
med fornavnene Sofie Carolina (U16) og 

Theodor Felix (U12). Sidstnævnte impone-
rede med en sejr i en kategori 2-turnering 
på KBs anlæg. Førstnævnte vandt ikke blot 
Holte Open, men også to Tennis Europe-
turneringer i Hillerød og i Finland. 

Og så oplevede to 93ere den største ære 
af alle: Jacob Halprin & Philip Tiedemann 
blev af Dansk Tennis Forbund udtaget til at 
repræsentere Danmark i henholdsvis U12 
EM og de nordiske mesterskaber.

Fremtiden tegner lys. 
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SLOTTET SKAL SKINNE IGEN
En omfattende forskønnelse forestår
af Mads Mazanti Jensen

Vores klubhus – Slottet – er i al ubeske-
denhed et af Københavns smukkeste. Men 
det er også gammelt og slidt. En renove-
ring har længe været påkrævet og stået 
højt på klubbens ønskeliste.

Københavns Kommune har nu glædet os 
med at bevilge et stort millionbeløb til en 
gennemgribende istandsættelse af Slottet, 
så det atter kan fremstå fra sin bedste side 
til glæde for vores mange medlemmer.

I løbet af det næste års tid vil tag, vin-
duer og døre blive udskiftet, mens facader 
og gavle blive istandsat. Dertil kommer 
istandsættelse af kloakker, etablering af 
ventilation i kælderen samt udskiftning af 
lofter og isolering på 2. sal.

Arbejdet er planlagt til at foregå fra d. 
7. oktober 2024 til d. 30. september 
2025 hver dag fra kl. 7 til kl. 17.

De udendørs arbejder vil blive udført over 
hele denne periode. 

De indvendige arbejder på 2. sal og sane-

ring i tagetagen er planlagt til at finde sted 
fra d. 28. oktober 2024 til d. 3. januar 2025.

Vinduerne udskiftes fra d. 16. december 
2024 til d. 28. marts 2025.

De indvendige arbejder i tagetagen fin-
der sted fra d. 7. juli 2025 til d. 1. august 
2025, mens der arbejdes i kælderen fra d. 
3. februar 2025 til d. 28. februar 2025, og 
kloakkerne istandsættes fra d. 18. august 
2025 til d. 19. september 2025.

Vær dog opmærksom på, at der er ri-
siko for ændringer og forsinkelser.

Alle, der opholder sig i og omkring Slottet, 
vil opleve gener i form af støj og færre 
parkeringspladser, da dele af parkeringsa-
realet inddrages til opsætning af arbejds-
skure. I forbindelse med udskiftningen af 
vinduerne og arbejderne på 2. sal vil der 
midlertidigt være hindret adgang til lokaler.

Vi beklager de gener, arbejdet påfø-
rer jer, og glæder os til at få Slottet 
tilbage i en ny og bedre forfatning.
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ADFÆRDSKODEKS

“Regler for handlinger og opførsel hen-
vendt til spillere, trænere, ledere,

forældre og tilskuere i og omkring vores 
klub. Fra Børneafdelingen via

Ungdomsafdelingen, til Senior, samt på 
Bredde- og Akademiniveau.”
BOLDKLUBBEN AF 1893

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- NY I KLUBBEN -

En klub, som vores, ville slet ikke kunne 
fungere, hvis forældre og frivillige ikke var 
så fantastiske til at hjælpe til. Klubben be-
der derfor nye spillere og forældre om at 
tænke på, hvordan de kan give klubben 
en hjælpende hånd. 

Det forventes, at forældre til børn i B.93, 
følger med i alle informationer, der typisk 
sendes ud gennem KampKlar, og aktivt til- 
og framelder sig klubbens aktiviteter.

Efter U12, når spillerne overgår til ung-
domsafdelingen, forventes det, at der sta-
dig er minimum en aktiv forælder tilknyt-
tet spilleren, som modtager informationer 
gennem KampKlar.

Man kan også bidrage til fællesskabet med 
det, man har mulighed for. I de yngre år-
gange kan man bidrage som forældertræ-
ner, -assistent eller holdleder eller til andre 
opgaver udenfor træning og kamp.

Det kan f.eks. være kørsel af børnene til 
udebanekampe, tage med som praktisk 
leder på ture, hjælpe med at transportere 
materialer, lave mad til sociale arrange-
menter eller andet.

Regler om kommunikation:

1) Al officiel fodboldrelateret kommunika-
tion foregår via KampKlar.

2) Forældrene skal sikre, at spilleren fra-
meldes træning, inklusive grunden hertil, 
hvis man er forhindret i at deltage. Det 
samme gælder for kampe, her skal det 
dog ske minimum dagen forinden. Hvis 
denne regel i særtilfælde ikke kan over-
holdes, skal forældre ringe til holdets træ-
ner.

3) Forældrene skal sikre, at spilleren mel-
der sig til rådighed/bekræfter udtagelser til 
kampe, stævner og turneringer i KampKlar.

4) Udtagelse til kampe, stævner og tur-
neringer sker som udgangspunkt senest 
torsdag aften i ugen op til afvikling. Hvis 
man ikke på dette tidspunkt har meldt 
sig til rådighed, kan man ikke forvente at 
spille.

5) Hvis der er spørgsmål eller behov for 
afklaring af forskellig art, så er trænerne 
altid åbne for dialog før eller efter træ-
ning. Kommunikation er nøglen, så send 
gerne en mail til de respektive trænere, 
hvis der løbende er tvivlsspørgsmål eller 
kommentarer. Før, under og efter træning 
har vores sportsligt ansvarlige fokus på 
spillerne, som kræver tid og plads. 

6) Hvis der er behov for yderligere in-
formation og afklaring, står de relevante 
segmentledere til rådighed via mail.

7) I tilfælde af utilfredshed i forbindelse 
med kamp eller træning har vi en 48-ti-
mers-regel: tag ikke kontakt til trænere, 
holdledere eller lign. før tidligst 48 timer 
efter hændelsen, medmindre der er tale 
om en akut situation.
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REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- SPILLERE -

Det er vigtigt for os, at du føler dig hjemme 
i klubben og mærker, at det også er din 
klub. Du kan derfor forvente, at vi vil gøre 
vores ypperste for, at du har det sjovt og 
føler dig godt tilpas. Det er samtidig vores 
ambition, at du er glad både før, under og 
efter træning og kampe.

1) Klubben forventer fairplay til enhver 
tid, både til kampe og til træning.

2) Unødigt voldsomt spil, hævnakter og 
grov opførsel tolereres ikke, heller ikke til 
træning.

3) Hils ALTID respektfuldt på dommere og 
modstandere, også efter kampen.

4) Vind og tab med værdighed. Husk, at 
du repræsenterer B.93, vores klub!

5) Bliv ikke involveret i unødige diskus-
sioner med dommere, modstandere eller 
tilskuere.

6) Klap ikke af udvisninger eller fejl fra 
modstandere.

7) Behandl omklædningsrum og faciliteter 
både hjemme og ude med respekt.

8) Brug under ingen omstændigheder 
upassende eller fornærmende sprog over-
for dommere, medspillere, modstandere 
eller tilskuere. Mobning, grov tale til og 
om holdkammerater, også på sociale me-
dier, accepteres ikke. Opfordring til vold 
og slåskamp er grund til øjeblikkelig bort-
visning.

9) Husk, dit hold eller klubben også kan få 
bøder, suspenderes eller blive udelukket 
fra turneringen på baggrund af din opfør-
sel.

10) Klubben forventer, at alle respekte-
rer hinandens forskelligheder, værner om 
fællesskabet og hjælper hinanden. Vi for-
venter, at vores spillere udviser respekt 
for alle i hele klubben uanset niveau. Det 
gælder, om man er elite og træner fem 
gange om ugen, eller om man er nybe-
gynder og ikke har fået sine første støvler 
endnu.

11) Klubben forventer, at du møder træ-
nings-/læringsparat op, og lytter til det 
trænerne siger, når der coaches og instru-
eres.

12) Klubben forventer, at du er klar til ti-
den (mød derfor gerne op 10-15 min. før 
til træning). Vær ekstra opmærksom på 
anvist mødetidspunkt og -sted i forbin-
delse med kampe.

13) Klubben forventer, at du møder op 
omklædt/med det relevante udstyr og har 
vand og evt. lidt at spise med til træning 
og kamp. 

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- OFFICIALS - 

*OFFICIALS (trænere, holdledere, klubper-
sonale osv.)

1) Officielle klubrepræsentanter, trænere, 
holdledere osv. har en særlig forpligtelse 
til at opføre sig eksemplarisk!

2) Opfordre altid dine spillere til at spille i 
den korrekte B.93-ånd. (Se Adfærdskodeks 
for spillere).

3) Det er dit ansvar at sikre, at forældre 
og andre tilskuere står i passende afstand. 
Dvs. væk fra spiller- og trænerområdet, 
og at de ikke kommenterer spillet, spillere 
eller dommere undervejs.
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4) Håndtér eventuel urolig adfærd blandt 
dine tilskuere, før det eskalerer.

5) Brug ikke upassende eller fornærmende 
sprog over for dommere, spillere eller til-
skuere.

6) Gå under ingen omstændigheder ind 
på banen under kampen, medmindre det 
udtrykkeligt anmodes om af dommeren.

7) Dommere, samt forældre, der fungerer 
som dommere og linjedommere, har klub-
bens fulde opbakning. Det er klubbens an-
satte og forældres ansvar at sikre, at de 
behandles med respekt.

8) Mobning, grov tale til og om med- eller 
modspillere osv. er ikke acceptabelt.

9) Opfordring til vold og slåskamp til træ-
ning og kamp er helt uacceptabelt og vil 
medføre sanktioner. (Se mere i afsnittet 
med klubbens sanktioner).

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- TILSKUERE/FORÆLDRE -

1) Dine handlinger påvirker stemningen 
blandt spillerne i kampen.

2) Stå altid bag barrieren eller væk fra si-
delinjen samt spiller- og trænerområdet.

3) Klag ikke over dommerne, uanset hvor 
meget du er uenig i deres beslutning.

4) Sørg for at opmuntre alle spillere og 
klap af deres indsats.

5) Gør ikke nar af modstandere eller egne 
spillere for deres fejl.

6) Brug ikke upassende eller fornærmende 
sprog over for spillere, dommere eller an-
dre tilskuere.

7) Du må ikke gå ind på banen under 
kampen, medmindre det udtrykkeligt an-
modes om af dommeren.

8) Som tilskuer er du underlagt spillets 
love. Du kan derfor af dommeren blive 
givet advarsler eller udvist, rapporteret, 
sendt væk fra banen og suspenderet fra 
at deltage i kampe.

9) Husk, når du støtter dit hold, repræ-
senterer du vores klub. Dit hold og klub-
ben kan også få bøder, suspenderes eller 
blive udelukket fra turneringen på bag-
grund af din opførsel.

10) Som forælder/tilskuer anviser du ikke, 
hvad børnene skal gøre på banen. Det er 
udelukkende en opgave for trænerteamet 
og kun dem.

11) Det forventes, at forældrene aldrig ta-
ler dårligt om andre børn.

12) Forældre skal gå udenom og ikke 
tværs over banerne, når de skal til og fra 
træning og kamp.

13) Det er ikke tilladt for forældre at pri-
vattræne deres børn på anlægget, samti-
dig med at andre af klubbens hold benyt-
ter området.

14) Fra årgang U13 til U19 har forældre 
ikke adgang til at overvære træning, med-
mindre man sidder på tribuneafsnittet ved 
kiosken eller står under pavillonen. Der er 
i træningstiden ikke adgang for forældre 
til aktiviteterne på banen.

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- TRÆNERTEAM -

1) Trænere/holdledere skal respektere al-
les rettigheder, værdighed, værdi og be-
handle alle ens inden for sportens kon-
tekst. 
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2) Trænere/holdledere skal prioritere hver 
spillers trivsel og sikkerhed over andre 
overvejelser, herunder udvikling af præ-
stationer. 

3) Trænere/holdledere skal overholde alle 
retningslinjer, der er fastsat i forbundets 
og B.93’s love og regler. 

4) Trænere/holdledere skal udvikle et pas-
sende arbejdsforhold til hver spiller base-
ret på gensidig tillid og respekt. 

5) Trænere/holdledere må ikke udøve uri-
melig indflydelse for at opnå personlig for-
del eller belønning. 

6) Trænere/holdledere skal opmuntre og 
vejlede spillere til at tage ansvar for deres 
egen adfærd og præstationer.

7) Trænere/holdledere skal sikre, at de 
aktiviteter, de leder eller anbefaler, er pas-
sende for deres spilleres alder, modenhed, 
erfaring og evne ud fra klubbens DNA & 
Playbook.

8) Trænere/holdledere skal fra begyndel-
sen afklare med spillerne (og deres foræl-
dre/værger), hvad der forventes af dem, 
og også hvad de har ret til at forvente af 
deres trænere/holdledere. 

9) Trænere/holdledere skal samarbejde 
fuldt ud med andre specialister (f.eks. an-
dre trænere, officials, sportsvidenskabs-
folk, læger, fysioterapeuter osv.) til spil-
lernes bedste. 

10) Trænere/holdledere skal altid fremme 
klubbens Adfærdskodeks og understrege 
sportens positive aspekter over for spil-
lere, forældre og tilskuere. De må aldrig 
bifalde overtrædelser af spillets love eller 
adfærd, der strider imod ånden i lovene 
eller relevante regler og bestemmelser.
 

11) Trænere/holdledere skal konsekvent 
vise høje adfærdsstandarder og være for-
billeder for spillere, forældre og tilskuere.
 
12) Respektér spillere, dommere, foræl-
dre og modstandere.

13) Mød i det omfang, det er muligt, op i 
udleveret tøj med B.93-logo, så du repræ-
senterer klubben. Hvis det ikke er muligt, 
så benyt tøj i neutralt udseende - træ-
ningstøj fra andre klubber er ikke tilladt.

14) Når du er på træningsbanen, er der 
fuld fokus på træning - drik derfor ikke 
kaffe, sodavand eller lign. når træningen 
er i gang. 

15) Brug ikke mobiltelefon, når du er i en 
træningssituation.

16) Brug ikke solbriller, når du er i en træ-
ningssituation. 

17) Hav ikke hænderne i lommen, når du 
er i en træningssituation. 

18) Sørg for at træningen er en leg med 
fokus på spillet - løb og lignende er se-
kundært.

19) Spillerne må gerne hente og bringe ma-
terialer i buret, men du skal ALTID sikre dig, 
at alle materialer er til stede, når I forla-
der banen, og at de kommer retmæssigt på 
plads i buret igen. Det er dit ansvar, at jeres 
udstyrsrum er up to date og ryddeligt. 

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- DISKRIMINATION -

B.93 har en nultolerancepolitik over for ra-
cisme, sexisme og alle former for diskri-
mination. Enhver form for diskriminerende 
handlinger, sprogbrug, uanset om det er 
baseret på race, etnicitet, seksuel oriente-
ring, køn, tro, alder, evne, vil derfor blive 
indberettet og sanktioneret.
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REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- SANKTIONER -

(Som følge af overtrædelse af klubbens 
regler, værdier og retningslinjer)

Hvis de nærværende regler i klubbens 
Adfærdskodeks bliver overtrådt, når du re-
præsenterer B.93, kan du se frem til sam-
tale med segmentledelsen og evt. sanktio-
ner, afhængigt af sagens grovhed.
 
Eksempler på sanktioner kan være bortvis-
ning fra træning i en kortere eller længere 
periode, manglende udtagelse til kampe, 
karantæne fra anlægget i en periode.

Alle overtrædelser vil blive vurderet en-
keltvist af klubbens ledende medarbej-
dere og om nødvendigt af repræsentanter 
fra fodboldbestyrelsen. 

I grove tilfælde eller i gentagelsestilfælde 
kan der blive tale om eksklusion fra klub-
ben. 
 

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- VÆRDISÆT -

B.93 vil altid sikre, at alle har en chance 
for at spille fodbold, uanset evne, race, 
religion, køn, eller seksuel orientering. Vi 
opfordrer til og øger deltagelsen af grup-
per på alle niveauer af fodbold ved at er-
kende, at uligheder eksisterer og tager 
skridt for at imødekomme disse.

Forventningerne til dig er derfor bl.a.: 

1) Altid at være en god kammerat der 
hjælper med at byde nye spillere velkom-
men.

2) Altid at være en god kammerat der 
hjælper spillere, der har det svært.

3) Altid rose dem, der gør det godt, og 
muntre dem op, der fejler. 

4) Altid at hjælpe trænere med praktiske 
ting til træninger og kampe. 

5) Altid at sætte pris på frivillige forældre 
og træneres indsats. 

6) Altid at behandle udstyr og lokaler med 
respekt. 

7) Altid at udvise respekt for dommere, 
også når de begår fejl.
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Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret fodboldformand)
faksegade19@yahoo.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

Ole Ringheim (suppleant fra Fodboldafdelingen)
ole@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@b93.dk

Jeppe Hedaa (bestyrelsesmedlem)

Flemming Lauenborg (bestyrelsesmedlem)
flemming@b93.dk

Frederik B. Hasling
fbh@b93.dk

Hans Drachmann
dra@b93.dk

Bestyrelsen for Østerbros Idrætspark A/S 
(ØI)

Torben Henriksen (bestyrelsesformand)
adv@t-henriksen.dk

Klaas Muizelaar (adm. direktør)
kmuizelaar@hotmail.com

Niels Kjærulff (bestyrelsesmedlem)
niels-kathleen@mail.dk
   
Rogier Folkers (bestyrelsesmedlem)
rogierfolkers@hotmail.com
            

Fodboldbestyrelsen

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret formand)
faksegade19@yahoo.dk

Flemming Lauenborg
flemming@b93.dk

Martin Heisterberg
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing 

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Magnus Rønning-Andersson (suppleant)
magronning@gmail.com

Christian Monrad (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (formand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Emilie Klinge Albrectsen

Martine Siesbye (suppleant)

Elias Hauerslev Bendtsen (suppleant)



GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BackOp FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.093 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BackOp FORENINGEN
Kontakt: backop@b93.dk


